
ÅRSREDOVISNING 2005



ÖVERSIKT
Från vardag till vinnare 1
Ordförande har ordet 13
VD-ord 14
Spelmarknaden 16
ATG:s roll 17
Hästsportens ekonomi 18

VERKSAMHET
Stärkt produkterbjudande 20
Olympiatravet 21
Försäljningskanaler 22
atg.se 23
Kanal 75 24
Banor 25
Internationellt 26
Medarbetare 27
Samhällsansvar 28
Nationella stiftelsen 30
ATG Hästklinikerna 31

RÄKENSKAPER
Förvaltningsberättelse 32
Redovisningar 35
Noter 39
Revisionsberättelse 47
Spelformer 48
Styrelse och Ledning 50
Statistik 52



Hela överskottet av ATG:s verksamhet tilldelas hästsporten. 2005 fick hästsporten totalt 1,3 miljarder 
kronor. Samspelet mellan sport och spel är unikt och gör att den svenska trav- och galoppsporten lever 
i hela landet och kan fortsätta att utvecklas. På så sätt är vi alla vinnare i längden. 



VISION

Mer än 
bara spel.
AFFÄRSIDÉ  
Att ge kunderna en rikare fritid genom  
att med en högkvalitativ trav- och galopp- 
sport som grund innovativt och ansvars- 
medvetet göra spel på hästar spännande, 
underhållande och lättillgängligt.



Höjdpunkter under 2005
•ATG uppvisade, som enda aktör på den svenska reglerade spelmarknaden,  

fortsatt tillväxt vilket resulterade i ett nytt omsättningsrekord.

•ATG:s stärkta position förklaras bland annat av en målmedveten satsning  
på att erbjuda sport, spel och spännande underhållning i ”livemiljö”.

- 900 000 personer gjorde drygt 1,9 miljoner besök på landets trav- och galopp- 
banor under året. 900 000 unika besökare under ett och samma år är nytt rekord.    

- Direktsända lopp på atg.se lanserades under hösten och har bidragit till att  
spelet via internet nu svarar för omkring 15 procent av den totala omsättningen.

•En rad nya spelformer presenterades under året – V64 med V6, V65 vardag,  
V5 med dubbla vinsten, Lunch Dubbel och dessutom V4 under våren 2006.

•ATG-kortet lanserades och dess fördelar i form av minskad kontanthantering samt 
vinstbevakning har redan uppmärksammats av cirka 200 000 kortinnehavare.

•Överskottet från ATG:s verksamhet tilldelas den svenska hästnäringen.  
Totalt fördelades 1,3 miljarder under 2005.  

Sportspelsmarknad 17 mdrTotal spelmarknad 46 mdr
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En solig skogsbacke med utsikt över travbanan, eller knökfull läktare i dimma och snörök – överallt  
där V75 drar fram blir det folkfest. Hästarna, sporten, spelet och gemenskapen skapar dynamik 
tillsammans. V75 är det största och mest populära sportspelet, som omsatte 4,3 miljarder kronor 
2005. Den högsta omsättningen under året var 117 miljoner kronor och den högsta genom tiderna  
är 188 miljoner kronor på Solvalla november 1998. 



Delad glädje är dubbel glädje. Vad betyder det egentligen? Det är roligt att spela, särskilt när man 
är tillsammans. Det är lätt att glädjas med en kompis även om man själv inte går hem med stor-
kovan. Under 2005 fick spelarna dela på 7,7 vinstmiljarder och den högsta utdelningen under året 
var 24,3 miljoner kronor. En hyfsad morot för att satsa en slant även nästa helg.



Det finns cirka 280 000 hästar i Sverige. Sedan starten av ATG 1974 har sporten och spelet bidragit 
till att trygga och utveckla den svenska hästnäringen. Med varje nytt föl föds uppfödarens dröm  
om en framtida vinnarhäst som kan springa hem både ära och prispengar åt sin ägare. En dröm  
som förutsätter allt från talang, kunskap till hårt arbete och vinnarinstinkt. 



Till sist står vinnaren kvar i all sin upphöjda glans – Conny Nobell segrade i Svenskt Travderby 2005.  
Conny Nobell vann även Europaderbyt för 4-åriga ston och hingstar. På totalt 27 starter har hästen 
vunnit 23 lopp och sprungit in 9 715 500 kronor. Grymt jobbat Conny! Du visar att drömmen går att 
förverkliga.



Vad vore den svenska trav- och galoppsporten utan alla hängivna entusiaster? Inom sporten finns 
inte mindre än 400 professionella tränare, kuskar och jockeys, 7 000 amatörtränare och 40 000 
hästägare. Alla är lika viktiga för att driva den dagliga verksamheten och bädda för framtida segrar.



Varför blir vissa kuskar mer framgångsrika än andra? Fråga Björn Goop! Under år 2005 vann han 
inte bara Svenskt Travderby med Conny Nobell, han vann även flest lopp av alla kuskar och jockeys. 
Under året vann Björn 411 lopp, vilket är rekord. Sveriges bästa travtränare 2005 var Stig H Johansson 
med 29,6 miljoner i insprungna prispengar. Inom galoppen dominerade Fredrik Johansson med 55 
segrar. Sveriges bästa galopptränare var Francisco Castro med 3,9 miljoner i insprungna prispengar. 



En skicklig veterinär kan vara guld värd. ATG Hästklinikerna AB bedriver 23 toppmoderna hästklinker 
med högkvalitativ veterinärvård över hela landet. Bolaget är också en betydande aktör inom utveckling 
och forskning. Hästklinikerna har tillgång till den senaste tekniken och veterinärerna är specialise-
rade på hästmedicin. Deras samlade kompetens är en trygghet för friska och välmående hästar.



I grunden är hästsporten en ren kärlekshistoria. Fråga vilken hästbiten tonårstjej som helst vad hon 
känner för sin favorithäst så förstår du. Att dessutom lägga ned åratal av tid, träning och med siktet 
inställt på eliten inom hästsporten, skapar starka band som inte låter sig förklaras på några rader. 
Inget går upp emot att få hem sin tävlingshäst och bästa vän från hästkliniken efter en skada. Då 
känns det bra, drömmen kan leva vidare.



Från norr till söder i Sverige lägger amatörtränarnas vardagsslit grunden för hästsporten. En folk-
rörelse och näring som betyder mycket för hela samhället. Den omsätter 20 miljarder kronor årligen 
och genererar närmare 30 000 heltidstjänster inom näringen och i övriga samhället. Och då har vi 
inte nämnt allt det roliga; att människor får en rikare fritid tillsammans samt en och annan vunnen 
krona på fickan.



Men allt detta behöver du förstås inte tänka på när du prickar in nästa vinnare. Ta dig ut på  
trav- eller galoppbanan istället och känn stämningen och gemenskapen kring sporten, spelet och 
folkfesten. Först då förstår du magin. Varför hundratusentals människor följer dramatiken varje  
helg. Och varför det idag finns fem gånger så många hästar i Sverige som på 60-talet. Vilken 
underbar utveckling!
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Järvsöfaks – Årets Häst 2005. För tredje året i rad var det svenska folket som fick rösta fram Årets 
Häst och för tredje året i rad valdes Järvsöfaks. Världens bästa kallblodstravare går hem i stugorna. 
Och det är väl inte så konstigt? Förutom att han är en riktig tävlingsindivid som bara vill vinna så är 
den svarta hingsten oemotståndligt vacker. Och han visar mer än gärna upp sig i olika sammanhang 
även utanför tävlingsbanan.



1312 1312

ORDFÖRANDE HAR ORDET

ÅR 2005 VAR ÄNNU ETT REKORDÅR FÖR ATG och företaget kunde förmedla ökade resurser till sporten. Det ligger i 
ATG:s uppdrag att bidra till att hästsporten och hästnäringen utvecklas vidare vilket skapar arbetstillfällen i hela 
landet. Nu efterfrågar vi att staten ger ATG villkor som gör att vi kan fortsätta bidra till att säkra de ekonomiska 
förutsättningarna för trav- och galoppsporten på lång sikt. 

Styrelsearbetet i ATG har under året som gått präglats av stort samförstånd kring bolaget och hästnäringens 
framtida positiva utveckling av strategiska frågor. Styrelsen för bolaget fungerar som en homogen enhet i arbetet  
för att nå de mål som bolaget har för sin verksamhet.

BREDDEN MÖJLIGGÖR EN FRAMTIDA ELIT
En stabil bredd inom sporten är en förutsättning för att få fram en internationellt konkurrenskraftig elit, såväl bland 
kuskar och jockeys som bland hästar. Därför är ATG särskilt angeläget om att öka bredden med ett stort antal aktiva, 
tränare av olika kategorier, samt stötta uppfödningen för att få fram fler hästar som en bas för en fortsatt bra utveck-
ling av spelet. Det handlar också om att locka nya kategorier spelare som finner nöje i den sociala samvaron som 
spel på hästar innebär. 

Tillsammans med centralorganisationerna STC och SG är ATG med och satsar på att skapa evenemang som 
lockar mer och ny publik till de olika arenorna. Man får aldrig glömma att det är utanför 
storstäderna som den stora bredden inom sporten finns. Här måste vi fortsätta att satsa 
och här är arbetstillfällena inom hästnäringen av stor betydelse. 

SKÄRPT KONKURRENSSITUATION
På senare år har konkurrensen på spelmarknaden från internationella internet-
aktörer hårdnat. Vi välkomnar konkurrens, men den här är särskilt bekymmersam 
eftersom den inte sker på lika villkor. Internetaktörerna betalar inte skatt i Sverige 
och bidrar på intet sätt till hästnäringen och kan därför erbjuda högre återbetal-
ningsgrad i form av vinster till spelarna. Denna obalans måste korrigeras genom 
att ATG ges bättre villkor i gällande regelverk. 

NYA REGLER NÖDVÄNDIGA
I början av 2006 lade också regeringens utredare fram sitt betänkande om lag-
stiftningen inom spel- och lotteriområdet. ATG:s tolkning av utredarens förslag är 
att den svenska spelpolitiken ligger fast och att det där finns en öppning för en 
höjning av vinståterbetalningen vid vadslagning som kan stärka vår konkur-
renskraft. Dessutom fordras en total översyn av gällande skattesystem så att 
möjligheten ökas att stimulera hästnäringens utveckling.

ATG har ett gott samarbete med sportens centralorganisationer och med 
de rätta ekonomiska betingelserna kan vi vara med och säkra hästnäringens 
framtid. Vi har allt att vinna på det. ■

”Vi måste få bättre villkor”

Stockholm i april 2006

Bo Dockered
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2005 VAR ÄNNU ETT REKORDÅR FÖR ATG – För tredje året i rad ökade vi spelet – nu till nästan 11 miljarder kronor. 
Siffrorna är speciellt starka med tanke på en allt hårdare konkurrens och att övriga svenska reglerade aktörer visade 
minussiffror. Totalt förlorade den inhemska marknaden närmare 800 miljoner eller 2,5 procent. Samtidigt som ATG 
ökade med 220 miljoner eller 2,0 procent. Resultatet skapar fortsatt stabilitet i en hästnäring som genererar 10 000 
direkta och 18 000 indirekta jobb. Det är tillfredsställande. 

Framgången känns speciellt glädjande eftersom den är resultatet av ett ökat samarbete mellan sport och spel.  
Tre faktorer kom nämligen att påverka utvecklingen, samtliga på sitt sätt kontroversiella och inte möjliga att genom-
föra utan sportens totala stöd. Jag tänker på utbyggnaden av ATG LIVE, direktspelet från ett 90-tal ATG-ombud, di-
rektsända bilder på internet samt utökningen av trav- och galopptävlingar under lunchtid. Utan dessa satsningar 
hade ATG inte varit en vinnare på spelmarknaden 2005. Några hävdar att sporten betalar ett dyrt pris i form av 
minskad banpublik och därmed sämre rekryteringsbas för bland annat nya aktiva. Självklart är detta en av våra stora 
utmaningar. Men utan nya resurser hade sporten varit i ett sämre läge. Nu kan vi ta oss an den nya utmaningen med 
stort självförtroende. 900 000 personer gjorde drygt 1,9 miljoner besök på våra banor under 2005. Vi hade fler unika 
besökare än någonsin tidigare. Folk är dock sparsmakade och går färre gånger. Det är vårt problem. Jag är övertygad 
om att det arbete STC, SG och ATG nu bedriver tillsammans med banorna även fortsättningsvis ska göra trav- och 
galoppsporten till en av Sveriges tre största publiksporter. Fotboll och ishockey har lyckats vända trenden, trots  
intensiv TV-bevakning. Nu är det vår tur.

SAMTIDIGT KAN VI INTE UNDGÅ ATT BLI IMPONERADE av våra drygt 2 000 ATG-ombud med sina cirka 4 500 anställda 
”ambassadörer”. De gör ett fantastiskt arbete och står för över 75 procent av ATG:s intäkter. När internet kom i gång 
på allvar i början på 2000-talet trodde ombuden att de gick en dyster framtid till mötes. Nu växer visserligen spelet 
på nätet rejält, men det är långt kvar innan det tar över ombudens dominerande position. Vi kommer att vara fortsatt 
tydliga i satsningen på våra ombud. Ökad utbildning, ökad service och större incitament för egen utveckling står på 
vår agenda. Vi vet att det sociala mötet hos ombuden är svårslaget. Att få mötas och snacka lite sport och spel på 
hästar är en framgångsfaktor som måste vårdas. Andelsspelets landvinningar är också anmärkningsvärda. Vilken 
härlig spelgemenskap! 

Den största ökningen kom dock på internet. Farten var god redan innan vi började med betalda direktsändningar  
den 1 september. Det betydde emellertid en ny kraftig nivåhöjning, från 23 till cirka 30 miljoner i veckan. Och vid 
årsskiftet var spel via internet uppe i 15 procent av den totala omsättningen. Fortfarande är dock ATG en relativt 
liten aktör på internet. Det är här de internationella bolagen tar för sig. De står för närmare 70 procent av all spel-
volym om man inkluderar poker. Frapperande och direkt stötande är dock att samma aktörer står för cirka 40 pro-
cent av marknadsföringskostnaderna i ett land där främjandeförbud för utländska aktörer råder. Här återstår mycket 
arbete – inte minst från Lotteriinspektionens sida.

Ett annat prioriterat område är kort- och kontospel. Under 2005 lanserade vi ATG-kortet. Över 200 000 kunder hade 
skaffat sig kortet vid årsskiftet. Målet är att öka servicen till kunderna och öka säkerheten genom att minska kontant-
hanteringen hos ombuden. 

Sport och spel i samverkan  
gav nytt rekordår



1514 1514

VD-ORD

DEBATTEN OM SPELANSVAR OCH SPELBEROENDE intensi-
fi erades under 2005. Pokerns landvinningar satte fokus 
på ungdomar, men hela marknaden rycktes med i 
anklagelserna och både politiker och allmänheten har 
svårt att skilja det ena från det andra. ATG tar frågorna 
på största allvar och genomför bland annat utbildning i 
spelansvar av ombud tillsammans med Svenska Spel. 
Dessutom görs regelbundna kontroller av 18-årsgränsen 
och att rekommenderad information fi nns tydligt an-
slagen. Mycket glädjande var att kontrollerna i slutet av 
året kunde redovisa en avsevärd nivåförbättring.

EN VIKTIG INTÄKTSKÄLLA FÖR ATG OCH OMBUDEN är 
partnerverksamheten. Vår spelmaskin, den så kallade 
totomaten, utför här ett förträffl igt distributionsjobb åt många olika partners. Telekontantkort, biljetter och nedladd-
ning av musik är några exempel. Trots en lite vikande marknad för några av produkterna hanteras ändå närmare 2,5 
miljarder inom det här området med viktiga extraförtjänster för både ombuden och ATG. 

Intresset för att spela på svenska lopp utomlands växer också hela tiden. Under 2005 kom drygt 600 miljoner in 
via utländska reglerade aktörer i svenska spelpooler. Det handlar totalt om ett 10-tal länder, men merparten kommer 
fortfarande från våra nordiska grannländer. Här erhåller ATG en spelprovision på cirka 4 procent. 

DET FINNS SÅLEDES MYCKET ATT  GLÄDJA sig åt även inför framtiden. Spelplanen som lades i slutet av 2005 fungerar. 
V75 är fortfarande det stora lokomotivet. V65 på vardagar har blivit en succé och utökade lunchtävlingar har fått en 
bra start. Trenden är tydlig. Spel över hela dygnet och hela veckan förstärks. Live är ett nyckelord för den sportsliga
upplevelsen. 

Nu gäller det att vårda förutsättningarna. Sport och spel måste fortsätta utvecklas tillsammans. Utmaningarna är 
fortsatt många. Inte minst hotet från internationella aktörer. Vi följer noggrant utvecklingen inom EU. 23 av 25 länder 
är för en reglerad marknad. Krafterna kring att spelmarknaden inte ska omfattas av tjänstedirektivet är starka. Vilka 
blir de nya marknadsförutsättningarna? Hela ATG:s överskott går in i vår näring. Vi äger de tävlingar vi spelar på. 
Det måste försvaras till varje pris.

Samspelet och respekten mellan sporten, spelet och staten utgör grundfundamentet för en fortsatt lyckad utveck-
ling. Organisation och resurser kräver dock ständig omprövning i en snabbt förändrad värld. Jag är övertygad om att vi 
kan klara det. Lust och hängivenhet präglar vår organisation och hela vårt system. Vi ser fram emot ett starkt 2006. ■

Sport och spel i samverkan 
gav nytt rekordår

Stockholm i april 2006
Remy Nilson
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Spelandet i Sverige är statligt reglerat men konkurrensen på spelmarknaden är stenhård. 
Den svenska reglerade marknadens totala omsättning minskade med 2,5 procent 
under året till 35,6 miljarder kronor, detta främst beroende på att internationella 
aktörer tar en allt större del av spelmarknaden via internet. ATG var ensam om att  
växa på den reglerade marknaden. 

De huvudsakliga aktörerna på den 
svenska spel- och lotterimarknaden 
är ATG, AB Svenska Spel och folk-
rörelserna. Svenska Spel är ett helägt 
statligt bolag, medan ATG ägs av 
trav- och galoppsporten. Folkrörel-
serna är den samlade benämningen 
för ideella föreningar som bedriver 
allmännyttig verksamhet. 

Svenska Spel bedriver bland an-
nat automatspel, lotterier, kasinon 
och vadhållning på idrottstävlingar. 
ATG bedriver vadhållning på häst-
kapplöpningar och folkrörelserna 
bedriver lotterier och bingospel. 

ATG tog marknadsandelar
Omsättningen på den svenska regle-
rade spelmarknaden minskade under 
2005 med 2,5 procent jämfört med 
föregående år. Den största aktören 
AB Svenska Spel omsatte 19 584 mil-
joner totalt, en minskning med 3 
procent jämfört med föregående år. 
Folkrörelsernas spel och lotterier 
minskade med 12 procent och om-
satte 4,2 miljarder. Bakom minsk-
ningen ligger främst Bingolottos 
minskade försäljningssiffror. ATG:s 
omsättning uppgick till 10 988 miljo-
ner kronor, en ökning motsvarande 
2 procent. 

En av anledningarna till ATG:s 
ökning är ökad omsättning via atg.se, 
samt nya spelformer såsom Lunch 
Dubbeln och V65 på vardagar. Av 
den reglerade svenska spelmarkna-
dens aktörer har ATG, Svenska Spel 
och Spero försäljning via internet 
och det är framför allt här som kon-
kurrensen från utländska aktörer 
finns. Den reglerade marknadens 
sammanlagda försäljning över inter-

Den för ATG särskilt intressanta 
sportspelsmarknaden ökade 
under 2005 med 1 procent till 
17 miljarder kronor. Det mot-
svarar cirka 42 procent av den 
totala spelmarknaden i Sverige.

SPELMARKNADEN

Hård konkurrens på  
den svenska spelmarknaden 

net uppgick under 2005 till 2,3 mil-
jarder kronor, vilket motsvarar drygt 
6 procent av den totala, reglerade 
försäljningen av spel i Sverige. An-
delen försäljning över internet har 
ökat med 1 procentenhet, jämfört 
med föregående år.

Sportspelsmarknaden
Den för ATG särskilt intressanta 
sportspelsmarknaden ökade under 
2005 med 1 procent till 17 miljarder 

kronor. Det motsvarar cirka 42 pro-
cent av den totala spelmarknaden i 
Sverige. Till sportspelsmarknaden 
hör, förutom ATG:s spelprodukter, 
exempelvis Stryktipset och Oddset, 
samt olika typer av vadslagning på 
idrottsevenemang som tillhandahålls 
av utländska aktörer. 

ATG är den klart största aktören 
inom sportspelsmarknaden med en 
andel om 65 procent, vilket motsva-
rar en ökning med 1 procentenhet 
jämfört med 2004. Svenska Spel är 
näst störst och har en andel om 21 
procent. Utländska aktörer svarar 
tillsammans för 14 procent av sport-
spelsmarknaden. 

Marknadstrender
Intresset för direktspel eller snabbare 
spel har ökat. Allt fler vill också ha 
möjlighet att spela under en större 
del av dygnet. Spelarna är ofta otåliga 
och vill se snabba resultat. Direkt-
spelet är vanligare i utlandet än i 
Sverige och trenden pekar på ett 
ökat direktspel även här. Internet är 
snabbt och lättillgängligt för många 
och direktspel över nätet eller andra 
digitala medier kommer med stor 
sannolikhet att fortsätta öka.

Utvecklingen och lanseringen av 
nya spel på internet fortsätter att öka 
och särskilt online-poker lockar nya 
kunder även om antalet nyregistre-
ringar inte längre ökar lika snabbt 
som tidigare. Cirka 250 000 svenskar 
spelar poker på nätet och spelet om-
satte uppskattningsvis cirka 7 miljar-
der kronor under 2005. ■
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I Sverige fi nns omkring 280 000 
hästar och omkring en halv miljon 
aktiva. Det utbredda intresset för 
hästar medför en stor efterfrågan 
på varor och tjänster knutna till 
hästnäringen. Näringen får därmed 
betydelse för hela samhällsekono-
min bland annat i termer av arbets-
tillfällen och skatteintäkter och ger 
dessutom många människor en me-
ningsfull fritid. Hästsporten är ock-
så en jämställd sport där kvinnor 
och män deltar på lika villkor och 
för många ungdomar, framför allt 
fl ickor, är  hästar det stora intresset. 

Hästnäringen genererar nästan 
10 000 heltidstjänster i Sverige och 
genom spridningseffekter ytterli-
gare 18 000 heltidstjänster i sam-
hället. Totalt sett bidrar varje tiotal 
hästar i landet till ett helårsarbete.

Motorn i svensk hästnäring
Av hästnäringens omsättning på 
totalt över 20 miljarder årligen ut-
gör spelet på trav och galopp drygt 
hälften. Vidare ger hästnäringen ett 
tillskott i statskassan i form av 4 
miljarder kronor i skatteintäkter, 
varav totalisatorskatten uppgår till 
1,2 miljarder kronor.

ATG ägs till 90 procent av Svens-
ka Travsportens Centralförbund, 
(STC) och till 10 procent av Svensk 
Galopp, (SG) men är statligt kon-
trollerat genom styrelsens samman-
sättning. STC och SG  utser fem le-
damöter i ATG:s styrelse och staten 
utser sex leda möter varav en är 
ordförande. 

ATG har den svenska regering-
ens koncession för att arrangera 
spel på hästar och i den regleras 

ATG är hästsportens eget spelbolag. Spelet på hästar ger trav- och galoppsporten 
ekonomisk trygghet, men är också viktigt för hela den svenska hästnäringen som 
årligen omsätter drygt 20 miljarder. Hästnäringen genererar i sin tur närmare 
30 000 heltidstjänster i landet och har därmed en viktig samhällsekonomisk 
betydelse.

ATG:s ROLL

I hästsportens tjänst
villkoren för spelet. Koncessionen 
förnyas med jämna mellanrum och 
den nu gällande trädde i kraft 1 
januari 2005 och löper till och med 
31 december 2006. ATG anordnar 
spel hos ombud, på trav- och galopp-
banorna och på www.atg.se. Lotteri-
inspektionen är av staten utsedd 
tillsynsmyndighet.  

Hela överskottet av ATG:s verk-
samhet går på olika sätt tillbaka till 
hästsporten. Under 2005 fi ck häst-
sporten dela på totalt 1,3 miljarder 
kronor. Samspelet mellan sport och 
spel är unikt och gör att den svens-
ka trav- och galoppsporten lever i 
hela landet och kan fortsätta att ut-
vecklas. Sedan ATG bildades 1974 
har framgångarna på spelmarkna-
den bidragit till att Sverige har en, 
även ur ett internationellt perspek-
tiv, mycket högklassig och konkur-
renskraftig trav- och galoppsport.

Övrig hästsport till del
ATG bidrar inte bara till trav- och 
galoppsport utan även till övrig häst-
sport, bland annat genom de pengar 
som satsas i Nationella Stiftelsen för 
Hästhållningens Främjande. ATG är 
även en av förbundssponsorerna för 
Svenska Ridsportförbundet. ■



Spelet på hästar slog nya rekord under 2005 och 
ATG kunde därmed fördela mer pengar än någonsin 
mellan sina intressenter – kunderna, hästsporten 
och staten. 

Allt överskott  
till hästnäringen

HÄSTSPORTENS EKONOMI

A Merparten av ATG:s omsättning 
går tillbaka till spelarna. Under 2005 
betalades drygt 7 678 miljoner kronor 
ut i form av vinster, vilket motsvarar 
cirka 70 procent av den totala om-
sättningen.

B ATG bidrog under 2005 med  
1 215 miljoner kronor till statskassan 
i form av totalisatorskatt.

C Nettokostnaden för driften av ATG 
uppgick till 776 miljoner kronor och 
här ingår bland ombudens provisioner 
och löpande driftskostnader som pro- 
duktutveckling, IT, direktsändningar 
av loppen, marknadsföring och admi-
nistration. 

När vinstmedel och skatt har betalats 
ut och driften av ATG täckts går allt 
överskott från ATG:s verksamhet 
tillbaka till hästnäringen. Hästspor-
ten tilldelades totalt 1 332 miljoner 
kronor under 2005.   



HÄSTSPORTENS EKONOMI

D Sportens centralförbud STC och 
SG erhöll 79 miljoner kronor.  

E Under 2005 delade ATG ut 967 
miljoner kronor till landets banor. 
Pengarna ska täcka kostnader för 
tävlingsdagarna, drift och underhåll 
av anläggningarna samt kostnader för 
ekonomi och administration. Banorna 
har även intäkter i form av sponsor-
pengar, entréavgifter, överskott från 
restaurangverksamheter och aktivite-
ter i samband med tävlingsdagarna. 

F Knappt hälften av de medel som 
går till banorna överförs till de aktiva 
i form av prispengar. 2005 uppgick 
beloppet till cirka 470 miljoner.
 

G Utöver prispengarna från 
banorna erhåller de aktiva ytterli-
gare 286 miljoner kronor i form av 
tränar- och uppfödarpremier samt 
centrala prisanslag. Vidare satsas 
38 miljoner kronor per år, i enlighet 
med avtalet mellan staten och 
trav- och galoppsporten, direkt på 
hästnäringen. Nationella Stiftelsen 
för Hästhållningens Främjande (NS) 
förvaltar kapitalet.  



2020

Lunchspelet utvecklades ytterligare under februari 2006 då den nya 
spelformen V4 lanserades. V4 har haft en riktigt bra start och man 
kan konstatera att kunderna tilltalas av konceptet med TV-sända 
tävlingar och spel på lunchtid. 

VERKSAMHET

Under 2005 lanserade ATG en rad spelnyheter – V64 med V6, V65 vardag, V5 med 
dubbel vinst för en ensam vinnare och Lunch Dubbel. ATG satsar även vidare på 
lunchkonceptet som i februari 2006 fick en ny spelform, V4, som anordnas under 
lunchtävlingar måndag till fredag.

Stärkt produkterbjudande

V5 Dubbla vinsten var ytterligare en nyhet i november. V5 lanserades 
redan på 50-talet och är en klassiker på alla trav- och galoppbanor. 
Spelformen vidareutvecklades så att den som är ensam med alla rätt 
på V5 får sin vinst dubblerad. Ett kittlande inslag för V5-spelarna, det 
lilla extra som gör spelet ännu mer spännande.

2

Att spela på lunchen blir mer och mer populärt. Från början var det ett 
TV-sänt lopp på lunchen med Trio som en egen populär spelform. I maj 
utökades tävlandet på lunchen med ett lopp och möjlighet att även 
spela Lunch Dubbel. Lunch Dubbel är, precis som namnet antyder,  
en Dagens Dubbel som avgörs på lunchen.
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Trotjänaren V65 visar inga ålderskrämpor, snarare tvärtom. I november  
var det dags för V65 vardag att göra entré och spelarna visade direkt att 
de gillade chansen till miljonutdelning alla dagar i veckan. V65 avgörs alla 
dagar utom lördag, då det är V75 och onsdag, då det är V64.

Den 23 november 2005 gjorde V64 comeback. Ett delvis nytt V64 med ett 
antal förbättringar. För ”nya” V64 ändrades poolfördelningen till 40/20/40 
precis som det är på V75 och lägsta utdelning sänktes till fem kronor. Dess-
utom kan man spela V6, vilket innebär att man kan välja att satsa hela sin 
insats på 6 rätt. Vinsten multipliceras med 2,5 men i gengäld blir det ingen 
utdelning på 5 eller 4 rätt. V64 avgörs på onsdagar, normalt på Solvalla.
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VERKSAMHET

Olympiatravet är varje år ett säkert 
vårtecken som inleder den svenska 
storloppssäsongen. Olympiatravet är 
också ett unikt sponsorsamarbete 
mellan svensk travsport och Sveriges 
olympier. Kanske också ett av Sveri-
ges längsta? I mer än 25 år har 
Olympiatravet, via svenska folkets 
spel på V75, bidragit med medel till 
Sveriges olympier och paralympier. 
Pengarna är avsedda för att ge de 
enskilda idrottarna möjlighet att sat-
sa mot kommande olympiska spel. 
Över 130 miljoner kronor har det 
blivit hittills. Och vilket resultat! Vi 
inom ATG och svensk travsport är 
oerhört stolta över att ha bidragit till 
att svenska olympier och paralym-
pier tagit så många medaljer i de 
senaste olympiska spelen.

Olympiatravet har tre försök där vin-
naren och tvåan går vidare till fi na-
len som enligt traditionen avgörs på 
Åbytravet strax utanför Göteborg i 
april. Därutöver bjuder arrangörerna 
in några intressanta utländska gäster. 
Men Olympiatravet är inte bara ett 
travlopp för fyrbenta stjärnor. Olym-
piatravet är också en härlig idrotts-
fest som även gästas av ett antal 
tvåbenta olympiska profi ler. Både 
dagens olympiska stjärnor och tidi-
gare OS-medaljörer kommer gärna 
till festen på Åby. Lägg därtill runt 
15 000 trav- och idrottsfantaster 
som kommer för att heja fram sina 
favoriter bland hästarna och kanske 
få en autograf av Carolina Klüft eller 
Malin Baryard. ■

Olympiatravet är ett långsiktigt samarbete mellan ATG och Sveriges Olympiska Kommitté, 
som genom åren har genererat stora summor pengar till Sveriges olympier och handi-
kappidrottare. Olympiatravet är ett vinnande koncept för båda parter och manifesterar 
samhörigheten mellan trav- och galoppsporten och den övriga idrottsrörelsen.

Olympiatravet – ett vinnande koncept
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Ombuden är ATG:s ansikte mot kun-
derna och en viktig social träffpunkt. 
Fortlöpande kontakter och utbild-
ning av ombuden är därmed väsent-
lig och varje år genomförs såväl re-
gionala som centrala ombudsträffar 
då aktuella frågor, lanseringar och 
kampanjer behandlas. Under 2005 
var introduktionen av ATG-kortet 
den största satsningen med påföl-
jande utbildning och  införsäljning 
hos ombuden. 

Omsättningen via de 2 035 ombu-
den ökade med 1 procent under 2005 
och uppgick till 8 392 miljoner kro-
nor, vilket motsvarar drygt tre fjärde-
delar av den totala omsättningen.

Ombuden är ATG:s huvudsakliga försäljningskanal och företagets ambassadörer 
mot kunderna. Genom lanseringen av konceptet ATG LIVE, som förmedlar känslan 
för sport, spänning och underhållning, har nu ännu fl er kunder möjligheten att 
uppleva tjusningen med trav- och galoppsport i ”livemiljö”.

 

ATG-kortets viktigaste fördel för både kunder och ombud 
är möjligheten till kontantlöst spel. Säkerheten i butiken 
ökar när kontanthanteringen minskar. Kunden kan, ge-
nom att spela via kortet, ha kontroll över både spel och 
vinster, göra sin egen spelbudget och slippa bära med sig 
kontanter.

I september 2005 skedde den landsomfattande lanse-
ringen av ATG-kortet. Samtliga ATG-ombud hade då, efter 
genomgången utbildning i hanteringen av korten, fått 
kortläsare installerade på sina totomater. Det innebär att 
kunden även kan betala sina spel med sitt vanliga bank-
kort hos ATG-ombuden. 

Med ATG-kortet riskerar kunden inte att missa några 
vinster eftersom utbetalning sker direkt till ATG-kontot. 
ATG-kontot är i sin tur knutet till kundens eget bank-
konto och kunden kan själv via internet föra över pengar 
mellan de båda kontona. Det går även att sätta in och 
ta ut begränsade summor hos ATG-ombuden. När ATG-
kontot är laddat med pengar kan kunden spela kontant-
löst både hos ATG:s ombud och på atg.se. Kortet kan 
också användas i en speciell servicekassa på banorna. 

 

Ökad säkerhet med ATG-kortet

VERKSAMHET

Ombuden är ATG:s 
viktigaste ambassadörer

LIVE-konceptet framgångsrikt
Att följa tävlingarna direkt har länge 
bara varit möjligt genom att besöka 
banorna. I och med satsningen på 
ATG LIVE kan ännu fl er kunder se 
loppen och spela direkt via utvalda 
ombud med centrala lägen över 
hela landet. Banorna och ombuden 
kompletterar varandras verksam-
heter och ska tillsammans verka för 
att öka intresset för sporten och 
spelet. ATG LIVE förmedlar känslan 
för sport, spänning och underhåll-
ning. De lokala banorna har varit 
delaktiga i besluten att etablera 
LIVE-ombud på orten och ett 
ökat spelande via LIVE-ombuden 

genererar i sin tur ökade intäkter till 
banorna.

ATG har som mål att i en första 
fas ge tillstånd till ett hundratal ATG 
LIVE-ombud över hela landet, men 
har högt ställda krav vad gäller läge, 
omsättning, kundgenomströmning 
och butiksyta. Satsningen på ATG 
LIVE inleddes under 2004 med ett 
50-tal ombud. Vid slutet av 2005 
fanns 92 ATG LIVE-ombud. 

Fortsatt satsning på ombuden 2006
Lunchen har stor potential som spel-
tid och ombuden spelar en oerhört 
viktig roll som mötesplats under lun-
chen. Kundundersökningar har visat 
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Att kunna spela fram till start och 
följa loppen i direktsändning via 
datorn har varit en efterfrågad tjänst 
från kunderna på atg.se. Med start 
i september 2005 erbjuds kunderna 
på atg.se att abonnera på den dag-
liga direktspelssändningen till en 
kostnad av 150 kronor per månad. 
Sändningarna har blivit en stor fram-
gång och spelet över internet har 
under fjärde kvartalet ökat till drygt 
15 procent av ATG:s omsättning. 

Totalt ökade spelet på atg.se med 
närmare 36 procent till 1 274 miljo-
ner kronor under 2005.

Spelet via atg.se ökar kraftigt. Lanseringen av direktsända lopp på sajten var 
särskilt framgångsrik. Konkurrensen om spelarna är som störst på internet och 
under 2005 påbörjades utvecklingen av en helt ny spelsajt som ska motsvara 
nätkundernas högt ställda förväntningar på en stark spelupplevelse. 

att intresset för att spela under 
lunchtid är stort och att man gärna 
gör det tillsammans med andra. 
Starten av V4 i februari 2006 har 
varit lyckosam och utgör numera 
stommen i lunchspelet. V4 komplet-
terat med Lunch Dubbel, Trio och 
Tvilling ger en ny spelprodukt i 
varje lopp och kunderna stor valmöj-
lighet. 

VERKSAMHET

Stor satsning på nya atg.se

ATG utbildar sina ombud i spelan-
svar. Under 2005 genomförde cirka 
600 ombud utbildningen och målet 
är att alla ATG-ombud ska genomgå 
utbildningen. Ombuden får lära sig 
att arbeta förebyggande mot spel-
beroende och utbildningen inriktar 
sig framför allt på vikten av att inte 
sälja spel till minderåriga och att 
inte sälja spel på kredit.

De regelbundna butikskon troller 
som påbörjats under 2005 kommer 
också att fortsätta. Kontrollerna syf-
tar främst till att säkerställa att om-
buden efterlever bestämmelserna om 
18-årsgräns vid spelande och att det 
fi nns information om spelberoende 
tillgängligt hos ombuden. ATG genom-
för  också kontroller i samarbete med 
Lotteriinspektionen. ■

När atg.se lanserades 1998 var det 
en nyhet att kunna lämna in sitt spel 
via datorn. Idag sker allt mer spel 
över nätet i realtid och i takt med att 
mediet har mognat har kundernas 
förväntningar på spelupplevelsen 
förändrats. Under 2006 planerar 
ATG att lansera en helt ny spelsajt. 
Att förenkla spelfl ödet har priorite-
rats och därför har paketeringen 
av informationen varit i fokus vid 
utvecklingen. ■
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I det blå, runda tornet invid Solvalla 
travbana, huserar mediebolaget Kanal 
75. Tornet rymmer ett modernt medie- 
center där ljud och bild från svenska, 
men även en del internationella, 
trav- och galoppbanor samlas in,  
paketeras och levereras till de olika 
intressenterna. För att bibehålla och 
öka intresset för en sport är det idag 
oerhört viktigt med synlighet i me-
dia. Här fyller Kanal 75 en viktig 
funktion och tack vare att allt från 
TV-teknik till programledare är sam-
lat inom bolaget kan man producera 
3 750 kostnadseffektiva TV-timmar 
årligen.

Dagliga direktsändningar
Kunderna efterfrågar direktsändning-
ar i allt högre utsträckning. De vill 
spela och se loppen direkt i stället 
för att vänta på ett sammandrag se-
nare på kvällen. Kanal 75 producerar 
varje dag en fyra timmar lång direkt-
sändning från den aktuella Dagens 
Dubbel-banans tävlingar ut till ATG 
LIVE-ombuden och till kunderna på 
atg.se. Under 2005 har antalet lopp i 
direktsändningen utökats genom att 
ytterligare en bana TV-bevakas un-
der kvällen. Detta har varit positivt 
för de banor som inte är DD-bana 
och lett till en tydlig ökning av om-
sättningen som följd. För att stötta 
ATG:s internationella försäljning har 
en engelskspråkig version av LIVE-
sändningarna, ATG Euro LIVE, lanse-
rats under året. 

Varje dag i TV4
Dagens Rätt är namnet på TV-sänd-
ningen som visar lunchloppen i TV4. 
Att spela på lunchen blir mer och 

I TV-rutan, på atg.se och hos ombuden! I stort sett överallt där du ser en sändning 
från någon trav- eller galoppbana är Kanal 75 inblandade. Kanal 75 är ett medie-
bolag i hästsportens tjänst, helägt av ATG. Bolaget producerar, paketerar och levere-
rar redaktionellt innehåll för TV, ombud, banor, dagspress och internet. 

VERKSAMHET

Hästsportens eget mediecenter
mer populärt och många stannar till 
hos ombuden för att se loppen på 
TV. Programmen ”Vinnare” i TV4 och 
TV4 Plus är också exempel på pro-
duktioner från Kanal 75. Totalt visas 
mer än sex timmar trav och galopp 
varje vecka i TV4 och TV4 Plus. 

Redaktionellt innehåll
För att stödja landets dagstidningar  
i deras bevakning av hästsporten 
producerar Kanal 75 dagligen redak-
tionella artiklar, texter och bildmate-
rial som finns tillgängliga för media 
på Kanal 75:s hemsida. På kanal75.
se distribueras även resultat- och 
startlistor från alla banor och här 
finns också ett gediget bildarkiv.

TV-teknik på landets  
trav- och galoppbanor
I och med att det blir fler och fler 
TV-sända trav- och galopptävlingar 

så ställs också allt högre krav på mo-
dern TV-teknik på banorna. Kanal 75 
arbetar tillsammans med landets ba-
nor med att förbättra förutsättning-
arna för att högkvalitativa TV-bilder 
ska kunna levereras från banorna.

 
Fortsatt satsning  
på direktsändningar
Ett prioriterat område under 2006 är 
utvecklingen av direktsändningarna 
som kommer att bli tillgängliga för allt 
fler, bland annat genom utökade inter-
nationella sändningar via utländska 
partners, men inte minst genom ATG:s 
satsning på en ny spelsajt under hös-
ten 2006. Den nya sajten kommer att 
vara informationsintensiv, uppdateras 
kontinuerligt och väva samman TV-
produktioner, fakta och redaktionellt 
material. ■
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Antalet unika besökare under 2005 
ökade och många banor hade en 
publikökning. Intresset ökar också 
för de större evenemangen exempel-
vis V75, Olympiatravet, Elitloppet 
och andra storlopp.

Totalt sett minskade dock antalet 
besökare något 2005 jämfört med 
2004. Det kan förklaras med att de 
trognaste besökarna inte går lika 
ofta som tidigare. 

Att tävla på andra tider än de tra-
ditionella har visat sig populärt vilket 
lunchtävlingarna är ett bra exempel 
på. Intresset från både spelare och 
publik är stort och här finns stora 
möjligheter att locka nya målgrupper 
till banorna. Genom att förlägga  
tävlingslopp som tidigare kördes 
kvällstid till lunchen kan antalet  
lönsamma tävlingsdagar optimeras.

Banorna är den naturliga mötesplatsen för många som följer trav och galopp, både för att  
spela och för att umgås och på plats få uppleva spänning och högklassig trav- och galoppsport.  
Banorna hade under 2005 drygt 1,9 miljoner besökare vilket gör trav- och galoppsporten till en 
av Sveriges tre största arenaidrotter tillsammans med hockey och fotboll. 

VERKSAMHET

Kundernas förväntningar har höjts
Sportpubliken blir i allmänhet allt 
mer kräsen och har högre förvänt-
ningar på evenemangen på arenorna 
än tidigare. Svenska Travsportens 
Centralförbund (STC) har i samar-
bete med ATG därför inlett ett pro-
jekt för att öka tävlingarnas attrak-
tionskraft. I detta arbete ingår bland 
annat att genomföra publikunder-
sökningar för att ta reda på mer om 
publiken och vilka önskemål och 
förväntningar de har när de besöker 
en trav- eller galoppbana. 

Monté lockar kvinnor 
och ungdomar
Montésporten, som hade sitt genom-
brott i Sverige 2004, innebär att trav-
hästen rids i stället för körs. Sporten 
i sig är långt ifrån ny och är stor i 

Travet en av de största arenaidrotterna
bland annat Frankrike. Med montén 
hoppas travsporten locka nya mål-
grupper och framför allt fler kvinnor 
till de aktivas skara där i dag män-
nen är i stor majoritet. Det är också 
viktigt att travsporten kan ta del av 
det växande hästintresset i landet 
och även kunna locka fler ungdomar. 
Antalet aktiva montéryttare har ökat 
markant under året. ATG ser det som 
mycket viktigt att intresset för trav- 
och galoppsport kan breddas och 
fördjupas. Det gäller såväl publiken 
på banorna som antalet aktiva som 
är verksamma inom sporten. En bred 
och väl fungerande sport är en förut-
sättning för att lyckas på lång sikt. 
ATG:s bidrag består i att fördela 
medlen till hästsporten på ett opti-
malt sätt. ■
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Intresset för att spela på ATG:s pro-
dukter i utlandet ökar kontinuerligt 
och omsättningen på det internatio-
nella spelet steg med 20 procent  
under 2005. Bakom ökningen ligger 
nya spelformer och riktade mark-
nadsföringssatsningar. 

Spel via partner
Den internationella försäljningen 
sker i samarbete med utländska spel-
bolag som säljer ATG:s spel via sin 
licens. ATG får i sin tur provision på 
försäljningen. Omsättningen för det 
internationella spelet uppgick 2005 
till 728 miljoner (606) varav 646  
miljoner var internationellt spel in 
till Sverige och 82 miljoner ut från 
Sverige. 

Samtliga marknader ökade sitt 
spelande in till Sverige. Den främsta 

orsaken till ökningen är att befintliga 
samarbetspartners erbjuder spel till 
fler tävlingsdagar och på fler spelfor-
mer. De nordiska länderna står fort-
farande för merparten av spelet in till 
Sverige. Enbart Danmark och Norge 
svarade för 78 procent av den inter-
nationella omsättningen på ATG:s 
spelprodukter.

Internationell marknadsföring
Intresset för att spela på svenska 
lopp är beroende av tillgången till 
spelinformation. ATG har, i samar- 
betet med en extern partner, därför 
börjat distribuera speltips på engel-
ska till de lokala spelbolagen och 
sedan januari 2005 refereras direkt-
sändningarna av svenska lopp på 
engelska. För att stötta de lokala 
spelbolagen i försäljningen av  

ATG:s produkter har ATG också tagit 
fram marknadsföringsunderlag på de 
lokala språken. ■

Det är inte bara i Sverige som intresset för att spela på ATG:s produkter växer. 
Även i utlandet lockas allt fler av att spela på svenska tävlingar, och då inte 
minst V75 som av många spelare anses som världens bästa hästspel. Det inter-
nationella spelet ger, utöver ökade intäkter för ATG, större pooler att spela om. 

VERKSAMHET

Övriga 6%

Frankrike 7%

Neder-
länderna 9%

Norge 27%

Danmark 51%

Internationell omsättning

Starkt internationellt intresse
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I januari 2005 vann ATG Korpens  
tävling ”Sveriges friskaste företag”. 
Utmärkelsen kom efter en prioriterad 
satsning på frisk- och personalvård. 
Friskvården ökar medarbetarnas  
fysiska och psykiska välbefinnande 
vilket i sin tur ökar arbetskapaciteten 
och förmågan att prestera.

I slutet av 2004 mottog ATG en 
tvåårig hälsodiplomering, vilket inne-
bär att företaget uppfyller Korpens 
krav på friskvårdsarbete. 

Hela 83 procent av ATG:s medar-
betare uppger att de motionerar var-
je vecka. Sjukfrånvaron är på stadig 
nedgång och uppgick 2005 till 2,1 
procent (2,4). Vilket kan jämföras 
med medelsjukfrånvaron hos börs-
bolagen som uppgick till 5,2 procent 
2004. En viktig del i friskvårdssats-
ningen är idrottsföreningen Hästkraf-
terna. Medarbetarna kan välja mellan 

På ATG går arbete och friskvård hand i hand. ATG vet att, precis som hästarna, så 
måste medarbetarna må bra för att kunna prestera på hög nivå. Genom möjligheten 
att träna under arbetstid har den fysiska aktiviteten hos de anställda ökat markant 
med friskare, gladare, mer välmående och bättre presterande personal som följd.

MEDARBETARE

Sveriges friskaste företag

2-årigt 
gymnasium 

15%

Grundskola 
4% Universitet,

högskola 
42%

3-årigt 
gymnasium 

39%

Kvinnor
31%

Män
69%

Medarbetarnas utbildningsbakgrundSjukfrånvaro ATG och Kanal 75  

Total sjukfrånvaro män 1,1%

Total sjukfrånvaro kvinnor 4,4%

Långtidssjukfrånvaro män och kvinnor 0,8%

Långtidssjukfrånvaro män 0,2%

Långtidssjukfrånvaro kvinnor 2,2%

Kvinnor över 50 år 10,4%

Kvinnor 30–50 år 2,2%

Kvinnor under 30 år 3,8%

Män över 50 år 1,3%

Män 30–50 år 1,0%

Män under 30 år 2,0%

Total sjukfrånvaro ATG och Kanal 75, 2005 2,1%

13 olika aktiviteter, från innebandy 
till ridning. Hästkrafterna finansieras 
via medel från alla företag i Häst-
sportens Hus och alla medarbetare 
är automatiskt medlemmar i fören-
ingen. Föreningen är även ansvarig 
för ATG:s sportvåning, med gym, 
gymnastiksal och friskvårdsutrustning. 

Jämställdhetsarbete tillsammans 
med Södertörns Högskola
Under 2005 har ATG inlett ett sam-
arbete med genusvetenskapliga pro-
grammet vid Södertörns Högskola. 
Två av högskolans elever kommer i 
sin D-uppsats att genom djupinter-
vjuer med medarbetare kartlägga 
jämställdheten vid företaget. Jäm-
ställdhet är en angelägen fråga inom 
ATG och målet att erbjuda samma 
möjligheter för kvinnor och män på 
arbetsplatsen är en självklarhet. 

I den senaste undersökningen upp-
gav 80 procent av medarbetarna att 
kvinnor och män har samma möjlig-
heter att avancera inom företaget. 
Motsvarande siffra 2001 var 69 pro-
cent. Av det totala antalet medarbe-
tare utgör kvinnorna en tredjedel. 
Andelen kvinnliga chefer uppgår 
även den till en tredjedel. I företa-
gets ledningsgrupp är två av sju 
medlemmar kvinnor. ■

 

2-årigt 
gymnasium 

15%

Grundskola 
4% Universitet,
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31%

Män
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Föräldraledighet 2005
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Utöver ATG:s ansvar för att verka för 
att svensk trav- och galoppsport ska 
kunna växa och utvecklas har företa-
get ett större ansvar som omfattar:

• Hästsporten som helhet. ATG 
främjar inte bara trav- och  
galoppsport utan också övrig 
hästsport. 

•Djuretiken. ATG verkar för friskare 
hästar genom ATG Hästklinikerna 
AB och genom stöd till forskning 
om hästens skador och sjukdo-
mar. 

•Kunderna. ATG arbetar för en 
trygg, öppen och säker miljö för 
spel på hästar och för att mini-
mera riskerna för spelberoende.

•De egna medarbetarna. ATG  
arbetar för kompetenta, jämställ-
da och friska medarbetare. 

•Miljön. ATG arbetar för att minska 
direkta miljökonsekvenser. Direk-
ta miljökonsekvenser av ATG:s 
verksamhet är framför allt klimat-
påverkan från transporter och 
pappersförbrukning. 

Spelansvar
De allra flesta av ATG:s kunder ser 
spelet som rolig och spännande un-
derhållning. För två procent av kun-
derna har dock spelandet blivit ett 

ATG har ett stort ansvar för hur verksamheten påverkar kunder, medarbetare, 
djur och miljö. En fråga som varit särskilt aktuell under året är den om riskerna 
med spel, och ATG har genomfört en rad förebyggande aktiviteter.

SAMHÄLLSANSVAR

problem som har lett till någon form 
av spelberoende. 

ATG antog 2005 en ny policy för 
spelansvar som innehåller riktlinjer 
för hur ATG ska erbjuda spel på ett 
ansvarsfullt sätt och hur företaget 
kan minimera riskerna för negativa 
konsekvenser. Enligt policyn ska 
ATG arbeta förebyggande genom att:

•Erbjuda en trevlig, trygg, öppen 
och säker miljö som uppmuntrar 
till ett ansvarsfullt spelande.

•Verka för att barn och ungdomar 
inte spelar på ATG:s produkter. 
ATG har en åldersgräns på 18 år 
för alla sina produkter och mark-
nadsföringen får inte vända sig 
till barn och ungdomar under  
18 år. 

•Motverka spel på kredit. ATG-
ombuden och banorna får inte  
i något sammanhang ta emot  
kreditspel.

•Informera om stödlinjen för spel-
beroende och deras anhöriga.

•Utbilda medarbetare och samar-
betspartners om ansvarsfullt  
spelande. 

Under 2005 genomförde ATG en rad 
åtgärder i linje med policyn. Tillsam-
mans med Svenska Spel startades en 

Intensifierat arbete  
med samhällsansvar

interaktiv webbutbildning för om-
buden som syftar till att öka kunska-
pen om riskerna med spel. Utbild-
ningen har utformats i samarbete 
med Spelinstitutet AB och under 
2005 certifierades cirka 600 ombud 
efter genomgången utbildning. ATG 
har även, i samarbete med Spelinsti-
tutet AB, utbildat 90 medarbetare 
med direkta eller indirekta kundkon-
takter om riskerna med spel, om 
spelansvar och spelberoende. 

Insatserna har redan givit resultat 
och undersökningar visar att ombu-
den blivit betydligt bättre på att in-
formera om åldersgränsen och att ha 
information om spelberoende väl 
synligt i butiken.

ATG har information om spelan-
svar på sin hemsida, samt publicerar 
telefonnumret till Folkhälsoinstitutets 
hjälplinje för spelberoende på hem-
sidan samt på alla kuponger. ATG har 
även publicerat länkar med koppling 
till spelberoende på hemsidan. 

Miljöpåverkan
En viktig del i ATG:s direkta miljö-
påverkan är pappersanvändningen 
genom exempelvis gratisprogram 
och kuponger. Under 2005 har ATG 
genom olika åtgärder lyckats minska 
antalet gratisprogram. Det har lett  
till att pappersförbrukningen till  
gratisprogrammen har minskat till 
381 ton, att jämföra med 490 ton året 
innan.
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SAMHÄLLSANSVAR

avslutad tävlingskarriär. Policyn 
grundar sig på den svenska djur-
skyddslagen och rör bland annat  
frågor som god omvårdnad och  
veterinärbehandling vid sjukdom  
och skador, samt förbud mot dop-
ning och felanvändning av spö.  
Inom galoppsporten finns motsva-
rande policy. 

Sverige har, ur ett internationellt 
perspektiv, mycket hårda regler mot 
dopning. Det råder nolltolerans mot 
dopning och otillåten medicinering. 

Tränaransvaret är strikt. Under 2005 
utökades antalet dopningsprover och 
det togs 3 500 prover inom trav- och 
galoppsporten. Det är fler prover än 
hela den svenska humanidrotten ge-
nomför sammanlagt. Antalet prover 
utökas ytterligare under 2006 till 
4 000. ■

Intensifierat arbete  
med samhällsansvar

Det finns hjälp att få om du tycker att du spelar för mycket, eller känner någon 
som gör det. Hjälplinjen för spelberoende drivs av Spelinstitutet AB på uppdrag  
av Folkhälsoinstitutet. Här får du tala med människor med stor erfarenhet av  
spelproblem och spelberoende. Du får hjälp att komma vidare till vård eller 
kamratföreningar. Mer information om spelproblem och spelberoende hittar  
du på: 

www.slutaspela.nu   www.spelberoende.se
www.spelinstitutet.se   www.fhi.se  

ATG:s totala pappersanvändning om-
fattar även kuponger och företaget 
försöker begränsa förbrukningen 
genom att samla flera spelformer på 
varje kupong. ATG uppmanar ombu-
den att göra större och färre kupong-
beställningar för att minska miljöef-
fekterna från transporter. Under 
2005 ökade dock pappersanvänd-
ningen för kuponger med 120 ton 
till följd av lanseringen av nya spel-
former.

Genom Hästnäringens Miljöråd 
bidrar ATG även till att minska miljö-
påverkan från hästsporten i stort. 
Hästnäringens Miljöråd drivs av NS 
Horse AB, ett dotterbolag till Natio-
nella Stiftelsen för Hästhållningens 
Främjande, och är ett samarbete mel-
lan representanter för trav, galopp, 
ridsport, ATG och LRF. 

Djuretik
Friska och välmående hästar är en 
förutsättning för förtroendet för 
sporten. Verksamheten vid ATG 
Hästklinikerna AB och företagets 
bidrag till hästforskningen är exem-
pel på viktiga inslag i ATG:s ansvars-
tagande för djuren. 

Svenska Travsportens Central-
förbund (STC) har tillsammans med 
ATG tagit fram en policy för god 
hästhållning. Den ska fungera som 
riktlinje för aktiva inom travsporten 
och beskriver hur hästarna ska be-
handlas vid träning, tävling och efter 
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Nationella Stiftelsen för Hästhåll-
ningens Främjande (NS) grundades 
1992 på initiativ av regeringen och  
i samverkan mellan ATG, LRF och 
ridsportens organisationer. Uppdra-
get var att främja hästhållningen med 
tonvikt på utbildning och avel på 
riksanläggningarna. Under 2005 av-
satte ATG 38 miljoner kronor (38) till 
NS, varav 5 miljoner var öronmärkta 
för satsningen på barn- och ung-
domsverksamhet. 

Tar tillvara hästnäringens intressen
En allt viktigare uppgift för NS är att 
ta tillvara hästnäringens intressen på 
det näringspolitiska området. NS står 
bakom en utredning av hästens sam-
hällsekonomiska betydelse, som pre-
senterades vid Strömsholm i mars 
2005. En av de viktigaste slutsatserna 
av utredningen är att svensk hästnä-
ring har stor samhällsekonomisk be-
tydelse. Dels ur ekonomisk synvinkel, 
då näringen genererar sysselsättning 
och bidrar till betydande skatteintäk-
ter, och dels ur psykosocial aspekt 
då den ger många svenskar en social 
gemenskap och rikare fritid. 

Svensk hästforskning
I samarbete mellan ATG, Agria och 
Stiftelsen Lantbruksforskning bilda-
des Stiftelsen Svensk Hästforskning 
2005 för att främja den veterinärme-
dicinska forskningen om hästens 
skador och sjukdomar i Sverige. ATG 
avsätter årligen 3 miljoner kronor till 
stiftelsen.

Svensk hästnäring är en folkrörelse som växer sig allt starkare och med 280 000 hästar är 
Sverige det hästtätaste landet i Europa. I takt med den snabba ökningen av antalet hästar 
blir avelsverksamheten, hästnäringens gemensamma villkor i samhället och utbildning av 
ledare allt viktigare, vilket kräver en gemensam linje för hästportens olika organisationer. 

NATIONELLA STIFTELSEN

Hästnäringens  
organisationer i samarbete

Riksanläggningar

Kliniker

Kliniker som öppnar 2006

Riksanläggningarna satsar
I Sverige finns det tre riksanlägg-
ningar för hästsport där morgon-
dagens professionella ledare och  
tränare utbildas. På Wången inriktar 
man sig på travsportutbildning, 
Strömsholm har fokus på ridsportens 
framtida ledare medan Flyinge satsar 
på avel och unghästutbildning.

Under 2005 bildades NS Riksan-
läggningarna AB – ett dotterbolag  
till Nationella Stiftelsen. Bolagets 
främsta uppgift är att samordna  
det ekonomiska och organisato-
riska ansvar som NS har för de 
tre riksanläggningarna. Ansvaret 
ska säkerställa en fortsatt  
positiv utveckling inom  
anläggningarna. ■
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ATG Hästklinikerna AB bildades 
2003 och bolaget ägs sedan 2004  
av Nationella Stiftelsen för Hästhåll-
ningens Främjande. Verksamheten 
bedrivs vid 23 kliniker över hela lan-
det, samt vid Skara Hästsjukhus och 
Sveriges Hovslagarskola. Cirka 130 
personer sysselsätts inom verksam-
heten, varav cirka 50 är veterinärer 
och 80 djursjukvårdare och hovsla-
garinstruktörer. Under 2005 gjordes 
cirka 62 500 besök vid klinikerna. 

Hästklinikerna har tillgång till den 
nyaste tekniken och veterinärerna 
har specialiserat sig på hästmedicin. 
ATG Hästklinikerna har dessutom ett 
uppdrag från ATG att vidareutbilda 
veterinärer till hästspecialister. Under 
året har ATG betalat 4,8 miljoner 
kronor till den satsningen. Dessutom 
har ATG satsat ytterligare 3,5 miljoner 
kronor på att finansiera klinikverk-
samhet i glesbygd. 

Norra Europas första 
magnetresonanskamera
ATG:s Hästsjukhus i Skara är cen-
trum för kompetensutveckling inom 
organisationen. Där har ett arbete 
påbörjats med att utveckla ett bild-
diagnostiskt centrum. Där finns  
också norra Europas första magnet-
resonanskamera för hästar, med  
vilken man kan se såväl skelett-, 
vätska som mjukdelsskador. 

Detta medför att säkrare och mer 
precisa diagnoser kan ställas, då  
traditionell röntgen endast ger indi-
kationer på skelettskador.

Ingen hästägare ska ha för långt till kvalificerad hästsjukvård. ATG Hästklinikerna 
finns över hela landet, från Boden i norr till Malmö i söder. Ridhäst, travhäst, 
islandshäst, galoppör eller shetlandsponny spelar ingen roll. Alla hästar är lika 
välkomna till klinikerna.

ATG HÄSTKLINIKERNA

Specialister inom hästsjukvård

Satsning på modern teknik
Hittills har 19 av klinikerna utrustats 
med digitalröntgenanläggningar och 
under våren 2006 kommer samtliga 
kliniker att ha tillgång till tekniken. 
Med digitalröntgen kan den behand-
lande veterinären vid behov och på 
kort tid, via internet, få hjälp att tolka 
bilderna av expertis inom området.

Verksamheten växer
Under 2005 fattades beslut om  
att öppna två nya kliniker, en vid  
Flyinge och en i Ramkvilla, i Små-
land. Verksamheten i Ramkvilla  
kommer att tas i bruk i början av 
april 2006. Klinikverksamheten  
vid Flyinge kommer sannolikt att 
kunna startas under våren 2007.
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Styrelsen och verkställande direktören för AB Trav och 
Galopp, org. nr. 556180-4161, får härmed avge årsre-
dovisning och koncernredovisning för verksamhetsåret 
2005.

Allmänt om verksamheten
Samtliga uppgifter avser moderbolaget om inget annat 
anges, se redovisningsprinciper sidan 39.

Åtagande 
Bolagets syfte är att främja trav- och galoppsporten 
inom landet och, enligt avtal mellan staten och spor-
ten, verka för att denna skall kunna bedrivas på ett 
sådant sätt att de långsiktiga förutsättningarna för 
sportens utveckling tryggas inom de av statsmakterna 
angivna ramarna.

Affärsidé
För att fullgöra uppdraget har ATG som affärsidé att 
ge kunderna en rikare fritid genom att med en hög-
kvalitativ trav- och galoppsport som grund, innovativt 
och ansvarsmedvetet göra spel på hästar spännande, 
underhållande och lättillgängligt.

Ägare
Aktierna i ATG ägs till 90 procent av Svenska Trav-
sportens Centralförbund (STC) och till 10 procent av 
Svensk Galopp (SG). Enligt avtal mellan staten och 
STC/SG utser regeringen sex av styrelsens ledamöter 
varav en är ordförande, medan fem väljs på bolags-
stämman, varav fyra på nominering av STC och en på 
nominering av SG.

Därutöver nominerar bolagets fackliga organisationer 
en ledamot samt en suppleant. 

Omsättning och totonetto
Den svenska omsättningen för året uppgick till  
10 988 Mkr (10 776), en ökning med 2,0 procent, vil-
ket innebär nytt omsättningsrekord för ATG. Totonettot, 
omsättning minskat med vinster till spelarna, ökade 
med 1,3 procent till 3 374 Mkr (3 332). Anledningen 
till att totonettot inte ökar i samma takt som omsätt-
ningen är förändring i omsättningen till förmån för 
spelformer med lägre marginal.  

Bland ATG:s tre försäljningskanaler är ombudskana-
len fortsatt störst med en omsättning på 8 392 Mkr (8 
312). Fortsatt etablering av ATG LIVE-ombud har bidra-
git till omsättningsökningen. E-kanalen är den försälj-
ningskanal som ökat mest från en omsättning på 938 
Mkr till 1 274 Mkr eller med 35,8 procent. Från och 
med i början på september erbjöds alla e-kunder en 
betaltjänst för att kunna se trav- och galopptävlingarna 

direkt på internet. Erbjudandet har bidragit både till 
omsättningsökning men också till fler kunder. Spelet 
på banorna har fortsatt att minska, nedgången 2005 
var 13,4 procent, till 1 322 Mkr (1 526).

En bidragande anledning till ATG:s omsättnings-
rekord var införandet av Lunch Dubbel. Spelformen 
Lunch Dubbel, som introducerades i mitten av maj, 
innebar ett utökat lunchkoncept måndag till torsdag 
med ytterligare ett lopp. På fredagarna fanns sedan 
tidigare Lunch-V5, där ingår nu Lunch Dubbeln som en 
spelform. Lunch Dubbeln omsatte 154 Mkr. Samtidigt 
med införandet av Lunch Dubbel, startades det V5 på 
galopptävlingar på torsdagslunchen. 

Under november byttes spelformen V5 på Dagens 
Dubbelbanan till V65, samtidigt återinfördes V64 på 
Solvallas onsdagstävlingar. Möjligheten till dubbel V5- 
utdelning för en ensam vinnare var ytterligare en nyhet 
som introducerades vid samma tillfälle. Effekterna av 
förändringarna har varit positiva. 

V75 är fortfarande den spelform som har störst 
omsättning och mest genomslagskraft. V75 omsatte 
totalt 4 115 Mkr (4 156) i svensk omsättning. Omsätt-
ningen inklusive internationellt spel uppgick till  
4 263 Mkr (4 265). Trots en omgång mer 2005 än 
2004 så minskade omsättningen, vilket kan hänföras 
till ett mindre antal omgångar med jackpot och dubbel-
jackpot.

Trots införande av Lunch Dubbeln har Dagens Dubbel 
på kvällarna lyckats behålla sin position som ATG:s 
näst största spel med en omsättning på 1 988 Mkr  
(1 986).

Genom den utökade distributionen via ATG LIVE-om-
bud och direktsändningar på internet har ATG kunnat 
möta den konkurrens som finns från utländska spel-
bolag på i första hand enloppsspelen (Vinnare, Plats, 
Komb, Trio och Tvilling). Omsättningen var 2  390 Mkr 
(2 373), en ökning med 0,7 procent.

ATG:s internationella försäljning fortsätter att växa 
och spel in till Sverige, från i första hand övriga Nor-
den, uppgick till 646 Mkr (537), en ökning med hela 
20 procent. Spel ut från Sverige till andra länder ökade 
med 17 procent och uppgick till 82 Mkr (69).
   
Rörelsekostnader,  
finansiella intäkter och kostnader
Under 2005 introducerades ATG-kortet. Kortet är knu-
tet till ett konto som gör det möjligt för kunden att få 
automatisk vinstbevakning och att spela från sitt konto 
i alla försäljningskanaler. Lanseringen av ATG-kortet 
har lett till en förändring av ATG:s kostnader. Kostna-
der som är direkt hänförligt till kortet har tillkommit 
samt behovet av en ökad support mot kunderna har 

Förvaltningsberättelse
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lett till ökade kostnader med cirka 16 Mkr. Kostnads-
ökningen har motverkats genom motsvarande bespa-
ring på marknadsföringen. 

Nettointäkten för partnerverksamheten har under 
året minskat med 8,3 Mkr, fortsatt prispress på tele-
kontantmarknaden har medfört lägre provisionsintäk-
ter. IT-samarbetet med Danmark upphörde under året 
vilket ledde till en tappad intäkt på 5 Mkr.

ATG:s rörelsekostnader före finansiella intäkter och 
kostnader uppgick år 2005 till 776 Mkr (764).

Vid försäljningen av BiljettDirekt Ticnet AB år 2004 
avsattes en del av köpeskillingen som ett garanti- 
åtagande mot köparen. Garantiåtagandet upphörde  
under år 2005, då inga anspråk från köparen inkommit  
har garantibeloppet påverkat resultatet positivt med 
3,5 Mkr. 

Kanal 75 AB
Kanal 75 är ett mediabolag i hästsportens tjänst, 
helägt av ATG. Bolaget producerar, paketerar och 
levererar redaktionellt innehåll för TV, ombud, banor, 
dagspress och internet.
  
Resultat
Resultat före fördelning till sporten och staten uppgick 
till 2 611 Mkr (2 636). ATG:s redovisade resultat upp-
går till 26,1 Mkr (94,7). Av resultatet är 3,5 Mkr (64,0) 
hänförligt till försäljningen av aktierna i BiljettDirekt 
Ticnet AB. 

Fördelning till sporten
Fördelningen till sporten ökade under året med 30,7 
Mkr till 1 332 Mkr (1 301). 

Som ett resultat av ATG:s ökade omsättning både 
år 2004 och år 2005 har grundbelopp och premier till 
banorna ökat med 16,3 Mkr. Det av styrelsen fattade 
beslutet att stimulera ägandet av unghästar har inne-
burit en ökning av unghästpremien till 34 Mkr (19).
 
Staten
Under året har det avtal som träffades med staten och 
sporten 1 juli 2003 gällt. Avtalet gäller till den 30 juni 
2007. Skatten beräknas på bruttoöverskottet efter av-
drag till spelarna och med tillägg för bråkdelar och oin-
lösta vinster. Därutöver ska ATG årligen avsätta 38 Mkr 
för övergripande insatser av riksintresse för hästsport 
och hästhållning samt för barn- och ungdomsverksam-
het. Avsatta medel fördelas via Nationella Stiftelsen.

Fördelningen till staten i form av totoskatt och av-
sättning av medel uppgick till 1 253 Mkr (1 240), en 
ökning med 13 Mkr. 

Investeringar
Totalt har investeringarna under året uppgått till 83 
Mkr (76). 

Investeringarna avser uteslutande IT-investeringar. 
Till största delen är investeringarna kopplade till nya 
och förändrade system med anledning av införandet av 
ATG-kort/konto. Investeringarna avser även utveckling 
av spelsystemet för de nya spelformer som lanserats 
under året, produktionssäkrande åtgärder och utveck-
ling av sportadministrativa system.  

Tillgångar och skulder
Balansomslutningen har ökat från 833 Mkr föregående 
år till årets 984 Mkr. Likviditeten har förbättrats samti-
digt som rörelseskulder ökat.

Kortfristiga fordringar var vid årsskiftet cirka 52 Mkr 
högre än föregående år, huvudparten av ökningen 
svarar en ökad fordran på ATG:s ombud för.

Omsättningen och antalet kunder på e-kanalen har 
växt kraftigt under året vilket lett till att skulden till 
kontokunderna ökat med 20 Mkr.

Övriga skulder uppgår vid årsskiftet till 394 Mkr, en 
ökning med 121 Mkr. Största delen av ökningen avser 
förändringen av vinstskuld till spelare, cirka 86 Mkr. 
Resterande ökning kan hänföras till ökad skuld till 
partner och skuld till banor ingående i ATG:s samlings-
konton. 

Finansiering 
Kassaflödet från den löpande verksamheten har gett 
ett tillskott med 169,5 Mkr. Samtliga investeringar 
under året har varit egenfinansierade vilket lett till att 
investeringsverksamheten har påverkat kassaflödet 
negativt med 83,2 Mkr. Likviditeten har ökat med 93,3 
Mkr och likvida medel uppgår till 366,4 Mkr inklusive 
korta placeringar.

Soliditet 
ATG:s soliditet uppgick vid årets slut till 41,9 procent 
(46,4) och det totala kapitalet till 412,6 Mkr (386,5). 
Anledningen till den lägre soliditeten är den kraftiga 
ökningen av balansomslutningen. 
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Styrelsens arbete
Styrelsens medlemmar och sammansättning framgår 
av en särskild presentation på sid 50–51.

Under 2005 hade styrelsen sju protokollförda sam-
manträden. Strategier och andra företagsövergripande 
frågor behandlades av styrelsen och ATG:s ledning vid 
ett strategimöte.  

Styrelsen har antagit en skriftlig arbetsordning jämte 
instruktion för arbetsfördelning mellan styrelsen och 
verkställande direktören och för ekonomisk rapporte-
ring.

Styrelsen har antagit en för företaget gällande finans-
policy för den allmänna finansiella riskhanteringen 
som i huvudsak begränsas till löpande dispositioner av 
likviditeten.

 
Miljöinformation
ATG är tillsammans med ett flertal andra organisatio-
ner med i Hästnäringens Miljöråd. Miljörådets syfte är 
att sprida information och bidra med kunskap för att 
minimera den negativa miljöpåverkan som uppkommer 
i verksamheten kring häst.

Framtida utveckling och händelser år 2006
Under november 2005 lanserades V65 på vardagarnas 
DD-bana medan V65 på onsdagar ändrades till V64. 
Resultatet av den förändringen kommer att ge helårs-
effekter på omsättningen först 2006. I början av 2006 
kommer ytterligare utbyggnad av lunchkonceptet att 
göras genom introduktion av spelformen V4, vilket gör 

att trav- och galopptävlingarna under luncherna alla 
vardagar kommer att innehålla minst fyra lopp. Under 
2006 lanserar ATG sin nya spelsajt som ger e-kunder-
na en bättre spel- och sportupplevelse. Satsningarna 
på ATG-kort/konto kommer att fortsätta under året.

Trots en allt hårdare konkurrens på spelmarknaden 
finns det stora möjligheter för ATG att behålla och  
även stärka sin position på spelmarknaden genom  
den starka koppling som finns mellan sport och spel  
i bolaget. 

Disposition beträffande bolagets resultat

Moderbolaget
Bolagsstämman äger enligt bolagsordningen inte rätt 
att besluta om utdelning till aktieägarna eller därmed 
jämförlig åtgärd.

Styrelsen föreslår därför

-  att årets vinst 26,1 Mkr överförs till Hästsportens 
fond och

-  att kvarstående medel i Hästsportens fond 364,6 
Mkr balanseras i ny räkning.

Beträffande företagets resultat och ställning i övrigt, 
hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning-
ar, kassaflödesanalyser samt bokslutskommentarer.

Av koncernens fria medel föreslås ingen avsättning 
till bundna reserver.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
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           Koncern           Moderbolag

Belopp i Mkr Not 2005 2004 2005 2004

Nettoomsättning1 2 10 988,2 10 776,4 10 988,2 10 776,4

Bråkdelar och oinlösta vinster 67,4 71,6 67,4 71,6

Provision till utland –3,2 –2,4 –3,2 –2,4

Vinster till spelare –7 678,1 –7 513,5 –7 678,1 –7 513,5

Totonetto 2 3 374,3 3 332,1 3 374,3 3 332,1

Spelets kostnader 3 –778,9 –766,4 –859,4 –849,6

Administrationskostnader 4 –92,7 –92,2 –89,8 –89,4

Övriga rörelseintäkter 5 329,2 353,3 265,8 288,3

Övriga rörelsekostnader 6 –233,7 –258,4 –92,8 –113,2

Rörelseresultat 1, 7 2 598,2 2 568,4 2 598,1 2 568,2

Reavinst/förlust vid avyttring av intresseföretag 3,5 64,0 3,5 64,0

Ränteintäkter och liknande resultatposter 9,9 9,8 9,9 9,8

Räntekostnader och liknande resultatposter –0,9 –1,4 –0,9 –1,4

Nedskrivning          - –5,0          - –5,0

Resultat före fördelning 2 610,7 2 635,8 2 610,6 2 635,6

Fördelat till centralförbund och banor 8 –1 045,6 –1 036,8 –1 045,6 –1 036,8

Fördelat till hästsportens aktiva 9 –286,3 –264,4 –286,3 –264,4

Resultat före skatt och avtal 1 278,8 1 334,6 1 278,7 1 334,4

Totalisatorskatt –1 214,6 –1 201,7 –1 214,6 –1 201,7

Åtaganden enligt avtal med staten –38,0 –38,0 –38,0 –38,0

Skatt på årets resultat 10 –0,1 –0,1           -           -

Årets resultat 26,1 94,8 26,1 94,7

         
1  Omsättning inklusive spel från utlandet uppgick till 11 633,7 Mkr (11 313,7). 

Utländsk omsättning redovisas och beskattas i det land där omsättningen genereras.       

  

RESULTATRÄKNINGAR

Resultaträkningar
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            Koncern          Moderbolag

TILLGÅNGAR  Not 05-12-31 04-12-31 05-12-31 04-12-31

Anläggningstillgångar

 Immateriella anläggningstillgångar

   Programvara 101,8 93,5 96,9 86,1

   Pågående projekt 14,3 23,2 14,3 23,2

11 116,1 116,7 111,2 109,3

Materiella anläggningstillgångar

   Byggnader 12 0,0 0,0 0,0 0,0

   Inventarier 13 107,3 146,1 52,7 54,7

    107,3 146,1 52,7 54,7

 Finansiella anläggningstillgångar

   Andelar i koncernföretag 14        -         - 0,1 0,1

   Andelar i intresseföretag 15 0,0 0,0 0,0 0,0

   Andra långfristiga fordringar 16 121,5 116,3 121,5 116,3

 121,5 116,3 121,6 116,4

Summa anläggningstillgångar 344,9 379,1 285,5 280,4

Omsättningstillgångar

 Kortfristiga fordringar

   Kundfordringar 19,9 15,4 19,4 15,3

   Fordran hos koncernföretag         -         - 14,5 12,1

   Övriga fordringar 17 286,7 232,4 277,2 225,1

   Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 23,4 29,7 20,8 27,1

330,0 277,5 331,9 279,6

Kortfristiga placeringar 18 189,6         - 189,6         -

Kassa och bank 19 177,1 273,4 176,8 273,1

Summa omsättningstillgångar 696,7 550,9 698,3 552,7

Summa tillgångar 1 041,6 930,0 983,8 833,1

BALANSRÄKNINGAR

Balansräkningar
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             Koncern              Moderbolag

EGET KAPITAL OCH SKULDER Not 05-12-31 04-12-31 05-12-31 04-12-31

Eget kapital 20

Bundet eget kapital

   Aktiekapital (400 000 aktier) 40,0 40,0 40,0 40,0

   Bundna reserver 8,1 8,0 8,0 8,0

48,1 48,0 48,0 48,0

 Fritt eget kapital

   Hästsportens fond 338,5 243,8 338,5 243,8

   Fria reserver 0,6 0,6         -         -

   Årets resultat 26,1 94,8 26,1 94,7

365,2 339,2 364,6 338,5

Summa eget kapital 413,3 387,2 412,6 386,5

 Långfristiga skulder

    Leasingavtal 13 41,5 73,3         -         -

41,5 73,3         -         -

Uppskjuten skatt 0,0 0,0         -         -

 Kortfristiga skulder

   Leverantörsskulder 66,9 77,1 56,5 58,5

   Skuld e-kanal 19 49,5 29,9 49,5 29,9

   Övriga skulder 21 395,1 274,6 394,0 273,5

    Upplupna kostnader  
och förutbetalda intäkter 22 75,3 87,9 71,2 84,7

Summa skulder 586,8 469,5 571,2 446,6

Summa eget kapital och skulder 1 041,6 930,0 983,8 833,1

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

Ställda säkerheter Inga Inga Inga Inga

Ansvarsförbindelser Inga Inga Inga Inga

BALANSRÄKNINGAR
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             Koncern              Moderbolag

Kassaflödesanalyser  Not 2005 2004 2005 2004

Den löpande verksamheten

Resultat före skatt och avtal 1 278,8 1 334,6 1 278,7 1 334,4

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflöde 89,4 43,8 79,8 30,0

1 368,2 1 378,4 1 358,5 1 364,4

  Betald totalisatorskatt –1 214,6 –1 201,7 –1 214,6 –1 201,7

  Åtaganden enligt avtal med staten –38,0 –38,0 –38,0 –38,0

  Betald skatt –0,1 –0,1             -             -

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändring av rörelsekapital 115,5 138,6 105,9 124,7

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

 * Ökning(-)/Minskning(+) av kortfristiga fordringar –56,0 35,1 –55,8 45,4

 * Ökning(+)/Minskning(-) av skulder 117,3 –58,6 124,6 –61,8

 * Ökning(-)/Minskning(+) av långfristiga fordringar –5,2 7,0 –5,2 7,0

Kassaflöde från den löpande verksamheten 171,6 122,1 169,5 115,3

Investeringsverksamheten

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar –55,1 –50,5 –54,9 –48,7

Förvärv av materiella anläggningstillgångar –30,2 –32,5 –28,3 –27,7

Försäljning av finansiella anläggningstillgångar 7,0 74,4 7,0 74,4

Kassaflöde från investeringsverksamheten –78,3 –8,6 –76,2 –2,0

Årets kassaflöde 93,3 113,5 93,3 113,3

Likvida medel vid årets början 273,4 159,9 273,1 159,8

Likvida medel vid årets slut 19 366,7 273,4 366,4 273,1

Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalysen

 Avskrivning av tillgångar 92,9 107,8 83,3 94,0

  Reavinst/förlust vid avyttring av finansiella  
anläggningstillgångar –3,5 -64,0 –3,5 –64,0

89,4 43,8 79,8 30,0

Betalda räntor och erhållen utdelning

Erhållen ränta 9,9 9,8 9,9 9,8

Erlagd ränta –0,9 –1,4 –0,9 –1,4

9,0 8,4 9,0 8,4

Likvida medel

Följande delkomponenter ingår i likvida medel:

Kortfristiga placeringar 189,6 – 189,6 –

Kassa och bank1 177,1 273,4 176,8 273,1

1 Av likvida medel vid årets slut härrör 49,5 Mkr (29,9) redovisningsmedel tillhörande e-kunder.

KASSAFLÖDESANALYSER

Kassaflödesanalyser
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NOTER

Belopp i Mkr om inget annat anges. 
  
Redovisningsprinciper
Årsredovisningen är upprättad enligt Årsredovisningslagen och Bok-
föringsnämndens allmänna råd. Resultaträkningen har anpassats 
med hänsyn till rörelsens särskilda inriktning.

Värderingsprinciper m m 
Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget 
annat anges nedan.

Fordringar
Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed 
de beräknas inflyta.

Fordringar och skulder i utländsk valuta
Fordringar och skulder i utländsk valuta har omräknats till balans-
dagens kurs i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation 
nr 8. Kursdifferenser på rörelsefordringar och rörelseskulder ingår 
i rörelseresultatet, medan differenser på finansiella fordringar och 
skulder redovisas bland finansiella poster. 

I den mån fordringar och skulder i utländsk valuta har terminssäk-
rats omräknas de till terminskurs.

Intäkter
ATG:s intäkter redovisas när trav- och galopptävlingarnas resultat 
fastställts efter avslutad tävling.

Inkomstskatter
ATG:s rörelse är skattebefriad och således uppstår inga skatteplik-
tiga temporära skillnader eller avdragsgilla temporära skillnader. 

I dotterbolaget Kanal 75 AB finns inga skattepliktiga temporära 
skillnader eller avdragsgilla temporära skillnader.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar
Avskrivning enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden. 
Avskrivning sker över tillgångens nyttjandeperiod ner till ett beräknat 
restvärde.

Följande avskrivningstider tillämpas:
 

Koncernen Moderbolag

Immateriella anläggningstillgångar

  Programvara 5 år 5 år

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader

  Täby läktare 20 år 20 år

Inventarier

  Datorer 5 år 5 år

  Terminaler 3 år 3 år

  Övriga inventarier 5 år 5 år

     

Leasing – leasetagare
Redovisningsrådets rekommendation RR 6:99 tillämpas. Leasing 
klassificeras i koncernredovisningen antingen som finansiell eller 
operationell leasing. Finansiell leasing föreligger då de ekonomiska 
riskerna och förmånerna som är förknippade med ägandet i allt 
väsentligt är överförda till leasetagaren, om så ej är fallet så är det 
fråga om operationell leasing.

Tillgångar som förhyrs enligt finansiella leasingavtal har redovisats 
som tillgång i koncernens balansräkning. Förpliktelsen att betala 
framtida leasingavgifter har redovisats som lång- och kortfristiga 
skulder. Dessa tillgångar avskrivs enligt plan medan leasingbetal-
ningarna redovisas som ränta och amortering av skulderna.

Avseende finansiella leasingavtal för ombudsutrustning har av-
skrivningar och ränta redovisats under spelets kostnader.

Koncernredovisning
Koncernredovisningen har upprättas i enlighet med Redovisnings-
rådets rekommendation (RR1:00). Koncernredovisningen omfattar 
moderbolaget, AB Trav och Galopp och det helägda dotterbolaget, 
Kanal 75 AB.

I förvaltningsberättelsen har endast uppgifter rörande moder-
bolaget lämnats. Koncernen överensstämmer i allt väsentligt med 
moderbolagets siffror, endast dotterbolaget Kanal 75 ABs externa 
kostnader och investeringar avviker.

Koncernuppgifter
Bolaget ägs till 90 procent av Svenska Travsportens Centralförbund, 
org nr 802003-5575, och till 10 procent av Svenska Galoppförbun-
det, org nr 802001-1725, båda med säte i Stockholm.

Av moderföretagets totala inköp och försäljning avser inköp och 
försäljning med andra företag inom den företagsgrupp som bolaget 
tillhör av mindre betydande belopp.
 

Noter 
MED REDOVISNINGSPRINCIPER OCH BOKSLUTSKOMMENTARER
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NOTER

NOT 1  Anställda och personalkostnader
    

             Koncern    Moderbolaget

2005 2004 2005 2004

Medeltalet anställda

Administration, data, produk-
tion och marknadsföring 232 226 192 188

varav män, i procent 70 70 69 69

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader.

Styrelse och VD 4,4 6,6 3,2 5,1

Administration, data, produk-
tion och marknadsföring 101,8 98,8 84,7 82,2

Summa 106,2 105,4 87,9 87,3

Sociala kostnader 55,0 53,8 46,7 45,8

(varav pensionskostnader) 20,0 18,8 17,6 17,1

Av bolagets pensionskostnader avser 0,5 (1,6) gruppens styrelse och VD. 
       

Sjukfrånvaro (avser koncernen) % 2005 2004

Total sjukfrånvaro 2,1 2,4

Långtidssjukfrånvaro 0,8 1,4

Kvinnor under 30 3,8 5,9

Kvinnor 30–49 år 2,2 3,0

Kvinnor 50 år och äldre 10,4 8,8

Män under 30 2,0 1,2

Män 30–49 år 1,0 1,2

Män 50 år och äldre 1,3 1,5

Jämställdhetsplan      
I enlighet med lagen har företaget en jämställdhetsplan. Planen innehåller en 
analys av nuläget och en målsättning på kort och lång sikt samt förslag till  
konkreta åtgärder inom området. Planen följs upp varje år och en ny upprättas. 

Andel kvinnor i ledande befattning % 2005 2004

Styrelsen 50 42

Företagsledningen 29 23

Lån till ledande befattningshavare
Inga lån har lämnats till ledande befattningshavare.

AB Trav och Galopp 
Ersättningar m.m. till styrelsen, verkställande direktören.  
Styrelsen har uppburit en ersättning om 1,2 Mkr. Under året har verkstäl-
lande direktör (VD) uppburit lön och ersättningar uppgående till 2,0 Mkr 
samt förmån av fri bil. VD är ansluten till allmän pensionsplan, men har rätt 
att vid 60 års ålder avgå med avtalspension. För VD råder en ömsesidig 
uppsägningstid på sex månader. VD har, vid uppsägning från företagets sida 
rätt till avgångsvederlag motsvarande två årslöner med ett års avräkning. 
     

Ersättning till revisor.      

Ersättning till Stefan Holmström, KPMG, har för räkenskapsåret 2005  
uppgått till 0,6 Mkr varav 0,5 Mkr avser lagstadgad revision.  

Kanal 75 AB      
Ersättningar m.m. till styrelsen, verkställande direktören.   
Till styrelsemedlemmar har utbetalts en ersättning om 0 Mkr.  Verkställande 
direktören har uppburit lön och ersättningar uppgående till 1,2 Mkr samt 
förmån av fri bil. Pensionskostnader VD uppgår till 0,2 Mkr.  
    
Ersättning till revisor.      
Ersättning till Stefan Holmström, KPMG, har för räkenskapsåret 2005 upp-
gått till 0,1 Mkr avseende lagstadgad revision.   
   

NOT 2  Nettoomsättning per kanal
    

       Koncern      Moderbolag

Kanal 2005 2004 2005 2004

Ombud

Spelformer

V75 3 559,7 3 677,4 3 559,7 3 677,4

V65/V64 1 146,6 1 096,1 1 146,6 1 096,1

V5 570,6 591,5 570,6 591,5

V3 30,4 22,8 30,4 22,8

Dagens Dubbel/ 
Lunch Dubbel 1 796,1 1 691,0 1 796,1 1 691,0

Trio 389,4 471,3 389,4 471,3

Vinnare/Plats/Komb 773,3 647,8 773,3 647,8

Tvilling 126,3 114,2 126,3 114,2

8 392,4 8 312,1 8 392,4 8 312,1

Vinster –5 791,7 –5 712,1 –5 791,7 –5 712,1

2 600,7 2 600,0 2 600,7 2 600,0

Bana

Spelformer

V75 101,9 115,1 101,9 115,1

V65/V64 82,8 95,1 82,8 95,1

V5 152,8 177,1 152,8 177,1

V3 34,0 40,5 34,0 40,5

Dagens Dubbel/ 
Lunch Dubbel 128,2 148,2 128,2 148,2

Trio 8,8 11,7 8,8 11,7

Vinnare/Plats/Komb 780,6 906,3 780,6 906,3

Tvilling 32,9 32,0 32,9 32,0

1 322,0 1 526,0 1 322,0 1 526,0

Vinster –998,3 –1 152,0 –998,3 –1 152,0

323,7 374,0 323,7 374,0
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e-kanal

Spelformer

V75 453,5 363,2 453,5 363,2

V65/V64 191,6 133,7 191,6 133,7

V5 122,4 98,7 122,4 98,7

V3 10,3 6,3 10,3 6,3

Dagens Dubbel/ 
Lunch Dubbel 216,8 146,5 216,8 146,5

Trio 43,9 42,5 43,9 42,5

Vinnare/Plats/Komb 207,9 131,6 207,9 131,6

Tvilling 27,4 15,8 27,4 15,8

1 273,8 938,3 1 273,8 938,3

Vinster –888,1 –649,4 –888,1 –649,4

385,7 288,9 385,7 288,9

Bråkdelar och oinlöst 67,4 71,6 67,4 71,6

Provision till utland –3,2 –2,4 –3,2 –2,4

Totonetto 3 374,3 3 332,1 3 374,3 3 332,1

     
Ombud     
ATG har cirka 2 030 ombud som tar emot förtidsspel till trav- och galopp- 
tävlingar. Ombuden är vanligen tobakshandlare, bensinstationer och livs- 
medelsbutiker. Ombuds främsta uppgift är att ge ombuden sälj- och kund-
stöd i fråga om våra spelformer.     

Bana     
Banas uppgift är att utveckla banspelet, att utveckla banan som marknads-
plats och att främja en ökad publik på Sveriges 37 trav- och galoppbanor. 
      
e-kanal     
ATG har cirka 200 000 kunder med ATG-konto, vilket möjliggör spel via internet. 
På ATG:s hemsida www.atg.se kan kunderna förutom att spela även söka 
information om spel och hästsport.    
 

NOT 3  Spelets kostnader 
    

         Koncern       Moderbolag

2005 2004 2005 2004

Marknadsföring 174,1 189,6 166,6 181,9

TV och  
övrig mediaproduktion         -           - 88,0 90,9

Olympiatrav 8,6 9,1 8,6 9,1

Gåvor och bidrag1            - 5,1            - 5,1

Svensk försäljning

Kundsupport 11,2 7,1 11,2 7,1

Försäljning2 45,7 42,2 45,7 42,2

e-kanal 15,6 9,8 15,6 9,8

Avskrivning och ränta 
för ombudsutrustning 26,7 17,9 26,7 17,9

99,2 77,0 99,2 77,0

         Koncern       Moderbolag

2005 2004 2005 2004

Rörliga försäljningskostnader

Ombudskanalen 16,2 16,9 16,2 16,9

Provisioner 181,7 178,8 181,7 178,8

Gratisprogram 24,9 27,9 24,9 27,9

Kuponger 27,3 27,4 27,3 27,4

Kortkostnader 10,5            - 10,5            -

260,6 251,0 260,6 251,0

Banspel

Administration banspel 1,8 1,7 1,8 1,7

Övriga tävlingskost-
nader 2,6 2,4 2,6 2,4

Transportbidrag V75 4,0 3,8 4,0 3,8

8,4 7,9 8,4 7,9

Försäljning Internationellt

Administration 12,7 10,4 12,7 10,4

Spelavdelningen 12,5 12,3 12,5 12,3

IT, terminalservice, 
kommunikation 152,8 150,5 152,8 150,5

Avskrivningar 50,0 53,4 50,0 53,4

Summa 778,9 766,4 859,4 849,6
       

1  Gåva till katastrofens offer i Sydostasien. Utbetalt till Radiohjälpen  
(2,6 Mkr) och till Röda Korset (2,5 Mkr).   

2  Bruttoprovision till 
ombud inkl. moms 560,9 573,8 560,9 573,8

NOT 4  Administrationskostnader
   

        Koncern        Moderbolag

2005 2004 2005 2004

Utredningar, projekt 7,8 4,1 7,8 4,1

Fastighetsförvaltning 4,7 3,7 4,7 3,7

Administrativ data 9,6 9,5 9,6 9,5

Allmänna omkostnader 37,3 39,3 34,4 36,5

Avskrivningar 33,3 35,6 33,3 35,6

Summa 92,7 92,2 89,8 89,4
 

NOTER
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NOTER

NOT 5  Övriga rörelseintäkter 
      

             Koncern           Moderbolag

2005 2004 2005 2004

Produktionsintäkter 
Kanal 75 67,1 68,6         -         -

Ombud

Hyresintäkter ombud 56,8 55,8 56,8 55,8

Försäljning och kund-
stöd 2,5 2,3 2,5 2,3

Ombudskanalen 14,7 14,3 14,7 14,3

74,0 72,4 74,0 72,4

Bana 1,5 1,5 1,5 1,5

e-kanal 5,5 3,1 5,5 3,1

Försäljning  
Internationellt 26,7 22,6 26,7 22,6

Övriga intäkter från spelverksamheten

Reklam, TV och annan 
marknadsföring 0,1 0,0 0,1 0,0

Spelavdelningen 1,1 1,1 1,1 1,1

IT, terminalservice, 
kommunikation 8,2 6,0 8,2 6,0

Övriga tävlingsintäkter 0,2 0,2 0,2 0,2

9,6 7,3 9,6 7,3

Administration

Hyresintäkter  
Hästsportens Hus 6,9 6,4 10,6 10,0

Dataintäkter  
från banorna 7,9 7,9 7,9 7,9

Intäkter sport 2,9 2,9 2,9 2,9

Övrig administration 3,2 2,8 3,2 2,8

20,9 20,0 24,6 23,6

Terminalnät

Intäkt Danmark         - 5,0         - 5,0

BiljettDirekt Ticnet AB 8,0 7,6 8,0 7,6

Övriga partner 115,9 145,2 115,9 145,2

123,9 157,8 123,9 157,8

Summa 329,2 353,3 265,8 288,3

NOT 6  Övriga rörelsekostnader
      

           Koncern          Moderbolag

2005 2004 2005 2004

Kanal 75 AB 140,9 145,2            -            -

Veterinärverksamhet och hästsjukvård

Utbildningstjänster 4,8 3,9 4,8 3,9

Underskottstäckning 
veterinärkliniker 3,5 4,2 3,5 4,2

8,3 8,1 8,3 8,1

Forskning och utbildning

Forskningsanslag 3,0 3,0 3,0 3,0

Partner 10,1 10,4 10,1 10,4

Terminalnät 71,4 91,7 71,4 91,7

Summa 233,7 258,4 92,8 113,2

NOT 7  Avskriv. av immateriella och materiella anläggningstillgångar 
      

    Koncern          Moderbolag

2005 2004 2005 2004

Programvara 55,7 61,4 53,0 56,3

Inventarier 37,2 41,4 30,3 32,7

Summa 92,9 102,8 83,3 89,0

Avskrivningar enligt plan fördelade per funktion

Spelets kostnader 50,0 53,4 50,0 53,4

Administrationskostnader 33,3 35,6 33,3 35,6

Övriga rörelsekostnader 9,6 13,8           -           -

Summa 92,9 102,8 83,3 89,0
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NOT 8  Fördelat till centralförbund och banor  

     Koncern      Moderbolag

2005 2004 2005 2004

Trav

Svenska Travsportens 
Centralförbund 72,3 72,9 72,3 72,9

Banor

Grundbelopp 857,1 845,6 857,1 845,6

Premie 15,8 12,3 15,8 12,3

Direktspel 1,3 1,6 1,3 1,6

Punktanslag 1,0 0,8 1,0 0,8

Publiksatsning              - 4,5               - 4,5

Incitament för banorna              - 2,0               - 2,0

Summa överförda medel 875,2 866,8 875,2 866,8

Ekonomiadministration 1,1 0,6 1,1 0,6

Summa till centralför-
bund och travbanor 948,6 940,3 948,6 940,3

Galopp

Svensk Galopp 6,7 6,8 6,7 6,8

Banor

Grundbelopp 78,1 77,6 78,1 77,6

Premie 1,0 0,2 1,0 0,2

Direktspel 0,1 0,1 0,1 0,1

Premier för galoppkomb 
och Trio 9,8 9,8 9,8 9,8

Punktanslag 1,3 1,5 1,3 1,5

Publiksatsning - 0,5 - 0,5

Summa överförda medel 90,3 89,7 90,3 89,7

Summa till central- 
förbund och galoppbanor 97,0 96,5 97,0 96,5

Summa till central- 
förbund och banor 1 045,6 1 036,8 1 045,6 1 036,8

ATG:s spelintäkter fördelas till banorna efter en i förhand bestämd skala 
som ger dem grundbelopp.

NOTER

NOT 9  Fördelat till trav- och galoppsportens aktiva

        Koncern        Moderbolag

2005 2004 2005 2004

Till travsportens aktiva

Hästägare

Rikstotopriser V75 100,2 99,1 100,2 99,1

Förstärkt V5 3,2 3,0 3,2 3,0

Rikstotopriser DD 26,3 26,4 26,3 26,4

Prisanslag Lunchdubbel 2,6              - 2,6              -

Prisanslag Dagens rätt/Trio 8,2 7,9 8,2 7,9

Internationella lopp 3,1 3,1 3,1 3,1

Breeders Crown 0,6 0,4 0,6 0,4

Unghästserie 9,9 9,8 9,9 9,8

Wången Cup 1,0 1,0 1,0 1,0

Kallblodiga serielopp 3,0 3,3 3,0 3,3

Kallblodiga treårs lopp 3,4 3,1 3,4 3,1

Extralopp kallblod 1,5 1,3 1,5 1,3

Diverse prisanslag 2,1 1,7 2,1 1,7

Summa prisanslag 165,1 160,1 165,1 160,1

Premier unghäststimulans 33,8 18,7 33,8 18,7

Uppfödare

Uppfödarpremier 64,7 63,3 64,7 63,3

Tränare

Tränarpremier 2,5 2,7 2,5 2,7

Summa till  
travsportens aktiva 266,1 244,8 266,1 244,8

Till galoppsportens aktiva

Hästägare

Storloppspriser 5,0 5,0 5,0 5,0

Förstärkt V5             - 0,1              - 0,1

Rikstotopriser DD/V65 0,5 1,0 0,5 1,0

Prisanslag Lunchdubbel 0,9              - 0,9              -

Prisanslag Komb och Trio 5,8 5,7 5,8 5,7

Stopriser 0,3 0,3 0,3 0,3

Bonus Klassiska lopp 0,8 0,8 0,8 0,8

Internationella lopp 1,5 1,4 1,5 1,4

Diverse prisanslag 0,3 0,3 0,3 0,3

Summa prisanslag 15,1 14,6 15,1 14,6

Uppfödare

Uppfödarpremier 4,3 4,2 4,3 4,2

Tränare

Tränarpremier 0,8 0,8 0,8 0,8

Summa till  
galoppsportens aktiva 20,2 19,6 20,2 19,6

Summa till trav-  
och galoppsportens aktiva 286,3 264,4 286,3 264,4
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NOTER

NOT 10 Skatt på årets resultat
     
Årets totala skatt uppgår till 0,1 Mkr, varav 0,1 Mkr är aktuell skatt och upp-
skjuten skatt är 0,0 Mkr.     
   
 

 NOT 11  Programvara
      

         Koncern          Moderbolag

2005 2004 2005 2004

Ackumulerade anskaffningsvärden

   Vid årets början 563,5 513,0 537,2 488,5

   Nyanskaffningar 40,8 22,3 40,6 20,5

   Pågående projekt 14,3 28,2 14,3 28,2

618,6 563,5 592,1 537,2

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

   Vid årets början 441,8 380,4 422,9 366,6

    Årets avskrivning 
enligt plan på  
anskaffningsvärden 55,7 61,4 53,0 56,3

497,5 441,8 475,9 422,9

Ackumulerade nedskrivningar

   Vid årets början 5,0 0,0 5,0 0,0

    Nedskrivning av 
pågående projekt 0,0 5,0 0,0 5,0

5,0 5,0 5,0 5,0

Redovisat värde vid 
årets slut 116,1 116,7 111,2 109,3

Fullt avskrivna  
immateriella tillgångar 397,7 310,6 385,0 308,1

     

NOT 12  Byggnader

        Koncernen        Moderbolag

2005 2004 2005 2004

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 10,8 10,8 10,8 10,8

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Vid årets början 10,8 10,8 10,8 10,8

Redovisat värde  
vid årets slut 0,0 0,0 0,0 0,0

Taxeringsvärden,  
byggnader (i Sverige)            -            -             -             -

Fullt avskrivna  
byggnader 10,8 10,8 10,8 10,8

NOT 13  Inventarier
      

    Koncern        Moderbolag

2005 2004 2005 2004

 
Ackumulerade anskaffningsvärden

   Vid årets början 393,0 452,5 346,2 410,5

   Nyanskaffningar 30,2 32,5 28,3 27,7

    Avyttringar och 
utrangeringar –21,0 –92,0 –21,0 –92,0

    Finansiella leasingavtal 83,3 169,2          -          -

485,5 562,2 353,5 346,2

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

   Vid årets början 320,2 370,8 291,5 350,8

    Avyttringar och 
utrangeringar –21,0 –92,0 –21,0 –92,0

    Årets avskrivning enligt 
plan på anskaffnings-
värden 37,2 41,4 30,3 32,7

   Finansiella leasingavtal 41,8 95,9          -          -

378,2 416,1 300,8 291,5

Redovisat värde  
vid årets slut 107,3 146,1 52,7 54,7

Fullt avskrivna inventarier 223,3 230,6 209,8 227,9

Maskiner som innehas under finansiella leasingavtal ingår med ett bokfört 
värde om 41,5 Mkr.      
Framtida minileasavgifter avseende finansiell leasing förfaller till betalning 
enligt nedan:      
Leasingen avser spelterminaler, kassadiskar, skyltar som finns utplacerade 
hos ATG ombuden samt tv- och mediautrustning.   
    

Koncern

År Finansiella leasingavtal nominellt (nuvärde)

2006 19,6 18,6

2007 9,5 8,9

2008 7,5 7,1

2009 4,7 4,6

2010 2,4 2,3

NOT 14  Andelar i koncernföretag
                     

                                                                                    Moderbolag

05-12-31 04-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 0,1 0,1

Utgående bokfört värde 0,1 0,1
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Specifikation av bolagets innehav av aktier och andelar i koncernföretag.

Moderbolag

Koncernföretag/org nr/säte Antal andelar Andel i %1

Redovisat 
värde

Kanal 75 AB/ 
556578-3965/Stockholm 1 000 100% 0,1

1  Ägarandelen av kapitalet avses, vilket överensstämmer med andelen av 
rösterna för totalt antal aktier.     
   

      

NOT 15  Andelar i intresseföretag
      

Koncern                Moderbolag

05-12-31 04-12-31 05-12-31 04-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 0,0 10,4 0,0 10,4

Försäljning 0,0 –10,4 0,0 –10,4

Utgående bokfört 
värde 0,0 0,0 0,0 0,0

NOT 16  Andra långfristiga fordringar
                       

 Koncern                Moderbolag

05-12-31 04-12-31 05-12-31 04-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 116,3 123,3 116,3 123,3

Nytt lån 10,0            - 10,0            -

Reglerade fordringar –6,9 –7,6 --6,9 –7,6

Justerad kortfristig del 2,1 0,6 2,1 0,6

Redovisat värde  
vid årets slut 121,5 116,3 121,5 116,3

       

NOT 17  Övriga fordringar
 

                 Koncern                Moderbolag

05-12-31 04-12-31 05-12-31 04-12-31

Fordran Svenska Trav-
sportens Centralförbund 20,7 40,6 20,7 40,6

Fordran Svensk Galopp 0,2 1,0 0,2 1,0

Fordran ATG  
Hästklinikerna AB 54,7 52,3 54,7 52,3

Fordran totomatombud 125,9 69,8 125,9 69,8

Övriga fordringar 85,2 68,7 75,7 61,4

286,7 232,4 277,2 225,1

NOT 18  Kortsiktiga placeringar

Moderbolag   Moderbolag

05-12-31 05-12-31 04-12-31 04-12-31

Bokfört 
värde

Marknads-
värde

Bokfört 
värde

Marknads-
värde

Företagscertifikat 79,6 79,7            -            -

Deposit 110,0 110,0            -            -

189,6 189,7            -            -
                     

Koncern    Koncern

05-12-31 05-12-31 04-12-31 04-12-31

Bokfört 
värde

Marknads-
värde

Bokfört 
värde

Marknads-
värde

Företagscertifikat 79,6 79,7            -            -

Deposit 110,0 110,0            -            -

189,6 189,7            -            -
       

NOT 19  Kassa och bank
      
Av dessa medel härrör 49,5 Mkr från redovisningsmedel tillhörande e-kunds 
spelare.       
 

NOT 20  Eget kapital
       

 Koncern

Aktiekapital
Bundna 
reserver

Fria  
reserver

Vid årets början 40,0 8,0 339,1

Årets avsättning 0,1

Årets resultat 26,1

Vid årets slut 40,0 8,1 365,2

Moderbolag

Aktiekapital
Reserv-

fond
Hästsport-

ens fond 

Vid årets början 40,0 8,0 338,5

Årets resultat 26,1

Vid årets slut 40,0 8,0 364,6

NOT 21  Övriga skulder

Koncern   Moderbolag

05-12-31 04-12-31 05-12-31 04-12-31

Vinstskuld 117,9 32,2
          
117,9

           
32,2

Koncernkonto SEB, FSB 64,1 43,0 64,1 43,0

Partner 49,4 36,7 49,4 36,7

Övriga poster 163,7 162,7 162,6 161,6

Summa 395,1 274,6 394,0 273,5

NOT 22  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
      

Koncern Moderbolag

05-12-31 04-12-31 05-12-31 04-12-31

Uppfödarpremier STC, SG 25,1 24,7 25,1 24,7

Upplupna löner och 
arbetsgivaravgifter 11,8 12,5 11,5 10,7

Provision till ombud                - 3,6                 - 3,6

Reservering  
av totoskatt 5,1 5,1 5,1 5,1

Övriga poster 33,3 42,0 29,5 40,6

Summa 75,3 87,9 71,2 84,7
       

NOTER
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NOTER

Stockholm den 21 april 2006

Bo Dockered Magdalena Andersson Marita Aronson

Ordförande

Patrik Sandin Benny Carlsson Carl-Anders Hansson

Vice ordförande

Agneta Ringman Ingrid Strömberg Ylva Thörn

Maria Lejon Claes Lundell Leif-Åke Henriksson

Personalrepresentant

Remy Nilson
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har avgivits 21 april 2006

Stefan Holmström
Auktoriserad revisor, KPMG
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Till årsstämman i Aktiebolaget Trav och Galopp
Org nr 556180-4161

Jag har granskat årsredovisningen, koncernredovis-
ningen och bokföringen samt styrelsens och verkstäl-
lande direktörens förvaltning i Aktiebolaget Trav och 
Galopp för år 2005. Det är styrelsen och verkställande 
direktören som har ansvaret för räkenskapshandling-
arna och förvaltningen och för att årsredovisningslagen 
tillämpas vid upprättandet av årsredovisningen och 
koncernredovisningen. Mitt ansvar är att uttala mig om 
årsredovisningen, koncernredovisningen och förvalt-
ningen på grundval av min revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisions-
sed i Sverige. Det innebär att jag planerat och ge-
nomfört revisionen för att med hög men inte absolut 
säkerhet försäkra mig om att årsredovisningen och 
koncernredovisningen inte innehåller väsentliga felak-
tigheter. En revision innefattar att granska ett urval av 
underlagen för belopp och annan information i räken-
skapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva 
redovisningsprinciperna och styrelsens och verkstäl-
lande direktörens tillämpning av dem samt att bedöma 
de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen och 
verkställande direktören gjort när de upprättat årsredo-
visningen och koncernredovisningen samt att utvärdera 
den samlade informationen i årsredovisningen och 
koncernredovisningen. Som underlag för mitt uttalande 
om ansvarsfrihet har jag granskat väsentliga beslut, 
åtgärder och förhållanden i bolaget för att kunna 
bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande 

direktören är ersättningsskyldig mot bolaget. Jag har 
även granskat om någon styrelseledamot eller verkstäl-
lande direktören på annat sätt har handlat i strid med 
aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsord-
ningen. Jag anser att min revision ger mig rimlig grund 
för mina uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upp-
rättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 
rättvisande bild av bolagets och koncernens resultat 
och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sve-
rige. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredo-
visningens och koncernredovisningens övriga delar.

Jag tillstyrker att årsstämman fastställer resultaträk-
ningen och balansräkningen för moderbolaget och för 
koncernen, disponerar vinsten i moderbolaget enligt 
förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrel-
sens ledamöter och verkställande direktören ansvars-
frihet för räkenskapsåret.

Stockholm den 21 april 2006

Stefan Holmström
Auktoriserad revisor, KPMG

 
 

REVISIONSBERÄTTELSE

Revisionsberättelse
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Introduktionsår: 1993
Omsättning 2005: 4 115 Mkr
Högsta vinst 2005: 23 192 740 kronor
Antal jackpots 2005: 12 st

ATG:s spelformer

SPELFORMER

• Avgörs normalt på lördagar.
• Utdelning på 7, 6 och 5 rätt.
• Vinstfördelningsprocent 40–20–40.
•  Jackpot om ingen har 7 rätt eller om utdelningen på 5 och/eller 6 

rätt understiger 10 kronor. Jackpotbeloppet flyttas till kommande 
veckas 7-rättspott.

• Radpris 50 öre.

V75

V64

V65

V5

V4

DD

LD

VP & R

? TRIO

TVILLING

V3

KOMB

ATGs totala omsättning

Andel av ATGs totala omsättning

Spelarna

Sporten

Staten

37,5 %

8 %

13 %

7,7 %

X %

18 %

1,4 %

15 %

4 %

1,7 %

0,7 %

0,8 %

22,4 %

65 % 12,6 %

22,4 %

65 % 12,6 %

22,4 %

65 % 12,6 %

22,4 %

65 % 12,6 %

16 %

75 %

9 %

16 %

75 %

9 %

16 %

75 %

9 %

12,8 %

80 %

7,2 %

16 %

75 %

9 %

12,8 %

80 %

7,2 %

19,2 %

70 %

10,8 %

12,8 %

80 %

7,2 %

• Avgörs normalt varje onsdag på Solvalla.
• Utdelning på 6, 5 och 4 rätt.
• Vinstfördelningsprocent 40-20-40.
•  Jackpot om ingen har 6 rätt, jackpotbeloppet flyttas då till kommande 

veckas 6-rättspott. Jackpot också om utdelningen på 5 och/eller   
4 rätt understiger 5 kronor. Jackpotbeloppet fördelas då mellan  
6- 5- och 4-rättspotten.

•  Man kan välja att spela endast för 6 rätt (V6). Vinsten blir då  
2,5 gånger utdelningen på 6 rätt.

• Radpris 1 krona.

• Alla dagar utom onsdag och lördag.
• Utdelning på 6 och 5 rätt.
• Vinstfördelningsprocent 50–50.
•  Jackpot om ingen har 6 rätt eller om utdelningen understiger 30 

kronor. Jackpotbeloppet flyttas till 6-rättspotten motsvarande 
dag kommande vecka.

• Radpris 1 krona.

•  Anordnas alla tävlingsdagar på de banor som inte har V65, V64 
eller V4.

•  Utdelning på 5 rätt. Om ingen har 5 rätt blir det utdelning på  
4 rätt, och så vidare.

• Om en spelare är ensam om att ha 5 rätt dubblas vinsten. 
• Radpris 1 krona.

V75

V64

V65

V5

V4

DD

LD

VP & R
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TVILLING

V3

KOMB

ATGs totala omsättning

Andel av ATGs totala omsättning

Spelarna

Sporten

Staten

37,5 %

8 %

13 %

7,7 %

X %

18 %

1,4 %

15 %

4 %

1,7 %

0,7 %

0,8 %

22,4 %

65 % 12,6 %

22,4 %

65 % 12,6 %

22,4 %

65 % 12,6 %

22,4 %

65 % 12,6 %

16 %

75 %

9 %

16 %

75 %

9 %

16 %

75 %

9 %

12,8 %

80 %

7,2 %

16 %

75 %

9 %

12,8 %

80 %

7,2 %

19,2 %

70 %

10,8 %

12,8 %

80 %

7,2 %
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ATGs totala omsättning

Andel av ATGs totala omsättning
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Staten
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13 %

7,7 %
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15 %

4 %

1,7 %

0,7 %

0,8 %

22,4 %

65 % 12,6 %

22,4 %

65 % 12,6 %

22,4 %

65 % 12,6 %

22,4 %

65 % 12,6 %

16 %

75 %

9 %
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75 %
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12,8 %

80 %

7,2 %
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9 %
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ATGs totala omsättning

Andel av ATGs totala omsättning
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65 % 12,6 %
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65 % 12,6 %
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65 % 12,6 %
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75 %

9 %
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75 %
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12,8 %
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7,2 %

16 %

75 %

9 %

12,8 %

80 %

7,2 %

19,2 %

70 %

10,8 %

12,8 %

80 %

7,2 %

Introduktionsår*: 1999
Omsättning 2005: 109 Mkr
Högsta vinst 2005: 587 949 kronor
Antal jackpots 2005: 0 st

* Nyintroduktion november 2005

Introduktionsår: 1974, 2002, 2005
Omsättning 2005: 1 311 Mkr
Högsta vinst 2005: 11 287 898 kronor
Antal jackpots 2005: 15 st

Introduktionsår: 1959
Omsättning 2005: 845 Mkr
Högsta vinst 2005: 1 829 190 kronor
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22,4 %

65 % 12,6 %
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10,8 %

12,8 %
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• Anordnas under lunchtävlingen måndag till fredag.
• Utdelning på 4 rätt.
• Om ingen har 4 rätt blir det utdelning på 3 rätt, och så vidare. 
• Radpris 2 kronor. V75
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16 %
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9 %
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10,8 %
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Introduktionsår: 2006
 

V75

V64

V65

V5

V4

DD

LD

VP & R

? TRIO

TVILLING

V3

KOMB

ATGs totala omsättning

Andel av ATGs totala omsättning

Spelarna
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Staten
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8 %

13 %
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X %
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1,4 %

15 %

4 %

1,7 %

0,7 %

0,8 %

22,4 %

65 % 12,6 %

22,4 %

65 % 12,6 %

22,4 %

65 % 12,6 %

22,4 %

65 % 12,6 %

16 %

75 %

9 %

16 %

75 %

9 %

16 %

75 %

9 %

12,8 %

80 %

7,2 %

16 %

75 %

9 %

12,8 %

80 %

7,2 %

19,2 %

70 %

10,8 %

12,8 %

80 %

7,2 %

• Anordnas på de banor som har V75, V65 eller V64 i tre utvalda lopp. 
• Utdelning på 3 rätt.
• Är i första hand ett banspel men kan även spelas i förväg.
• Andelarna kostar 10 kronor.
•  Man köper valfritt antal andelar till första loppet. Andelar på  

vinnande häst fördelas sedan i andra loppet. Andelar på vinnande 
häst i andra loppet fördelas sedan i tredje loppet. Varje vinnande 
andel ger utdelning.
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ATGs totala omsättning

Andel av ATGs totala omsättning
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9 %
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75 %
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75 %
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12,8 %

80 %

7,2 %

16 %

75 %

9 %

12,8 %

80 %

7,2 %

19,2 %

70 %

10,8 %

12,8 %

80 %

7,2 %

Introduktionsår: 1994
Omsättning 2005: 74 Mkr
Högsta vinst 2005: 257 925 kronor
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22,4 %

65 % 12,6 %
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75 %
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9 %

12,8 %

80 %

7,2 %

19,2 %

70 %

10,8 %

12,8 %

80 %

7,2 %
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SPELFORMER

• Anordnas på den bana som har V75, V65 eller V64.
• Man ska hitta vinnaren i två utvalda lopp.
• Oddset gånger grundinsatsen blir vinsten.
• Lägsta insats 5 kronor.
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Introduktionsår: 1987
Omsättning 2005: 1987 Mkr
Högsta odds 2005: 940,65
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• Anordnas på den bana som har lunchtävlingar måndag till fredag.
• Man ska hitta vinnaren i två utvalda lopp.
• Oddset gånger grundinsatsen blir vinsten.
• Lägsta insats 5 kronor.
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Introduktionsår: 2005
Omsättning 2005: 153 Mkr
Högsta odds 2005: 1 339,37
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Vinnare
• Kan spelas i alla lopp.
• Man ska hitta vinnaren.
•  Oddset gånger grundinsatsen blir  

vinsten.
• Lägsta insats 5 kronor.

Plats
• Kan spelas i alla lopp.
• Hitta ettan, tvåan eller trean.
•  Oddset gånger grundinsatsen  

blir vinsten.
• Lägsta insats 5 kronor.
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Introduktionsår: 1923
Omsättning 2005: 1 670 Mkr
Högsta odds 2005: 98,40
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•  Anordnas på den travbana som har lunchtävlingar 
och på galopp lördagar och söndagar.

•  Man ska hitta ettan, tvåan och trean i rätt ordningsföljd  
i ett utvalt lopp.

• Oddset gånger grundinsatsen blir vinsten.
• Lägsta insats 5 kronor.
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Introduktionsår: 2001
Omsättning 2005: 442 Mkr
Högsta odds 2005: 10 887,70
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•  Kan spelas i alla lopp på de banor som anordnar V75, V65 och 
V64 samt i ett utvalt lopp på lunchen.

• Man ska hitta ettan och tvåan oavsett ordningsföljd.
• Oddset gånger grundinsatsen blir vinsten.
• Lägsta insats 5 kronor.
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Introduktionsår: 2004
Omsättning 2005: 187 Mkr
Högsta odds 2005: 734,44
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• Kan spelas i alla lopp på galopp.
• Man ska hitta ettan och tvåan i rätt ordningsföljd.
• Oddset gånger grundinsatsen blir vinsten.
• Lägsta insats 5 kronor.
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Introduktionsår: 1937
Omsättning 2005: 91 Mkr
Högsta odds 2005: 1 080,93 
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Förbundsordförande 
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Michael Kling
IT-direktör

Kent Öhlander
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marknadsdirektör

Kerstin Wallentin
Kommunikationsdirektör

Niclas Andersson
VD, Kanal 75 AB
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STATISTIK

V75-STATISTIK 2005  V7 V6 V5

Omg Datum Bana Ant Kup Ant Syst Omsättning Rader Utdelning Rader Utdelning Rader Utdelning

1 050101 Örebro 639 053 895 685 67 932 808 27 654 167 Kr 2 557 3 453 Kr 65 578 269 Kr

2 050108 Jägersro 691 200 1 013 977 70 633 567 71 257 881 Kr 6 578 1 395 Kr 189 247 97 Kr

3 050115 Åby 704 095 987 115 75 579 201 15 1 310 039 Kr 4 632 2 120 Kr 301 193 65 Kr

4 050122 Bergsåker 714 194 1 042 041 76 678 531 6 419 3 105 Kr 188 244 52 Kr - -

5 050129 Axevalla 926 490 1 272 961 * 101 727 161 2 23 192 740 Kr 496 26 627 Kr 35 497 745 Kr

6 050205 Solvalla 770 561 1 220 722 85 345 102 10 063 2 205 Kr 282 894 39 Kr - -

7 050212 Jägersro 885 106 1 213 238 * 96 831 460 9 5 262 878 Kr 2 459 5 117 Kr 114 688 219 Kr

8 050219 Eskilstuna 754 463 1 047 724 80 174 077 992 21 002 Kr 58 454 178 Kr 1 230 803 16 Kr

9 050226 Åby 750 026 1 214 915 81 552 716 14 751 1 437 Kr 509 276 20 Kr - -

10 050305 Halmstad 913 164 1 247 199 * 100 149 398 11 000 4 294 Kr 374 740 34 Kr - -

11 050312 Mantorp 912 247 1 398 094 * 100 217 160 295 176 542 Kr 18 316 711 Kr 390 215 66 Kr

12 050319 Jägersro 770 367 1 078 264 81 591 607 664 31 916 Kr 33 157 319 Kr 585 754 36 Kr

13 050326 Romme 711 365 1 023 620 79 562 201 14 253 1 451 Kr 422 604 24 Kr - -

14 050402 Färjestad 817 487 1 220 196 * 90 800 145 4 11 073 552 Kr 1 036 11 384 Kr 73 665 320 Kr

15 050409 Gävle 752 426 1 076 844 79 607 274 39 530 715 Kr 3 269 3 164 Kr 153 145 135 Kr

16 050416 Åby 665 660 1 124 330 77 002 403 14 738 1 358 Kr 555 276 18 Kr - -

17 050423 Jägersro 759 981 1 091 308 * 88 338 493 3 492 12 307 Kr 120 085 95 Kr 1 477 993 15 Kr

18 050430 Umåker 675 237 1 060 953 77 298 011 2 677 7 506 Kr 167 985 59 Kr - -

19 050507 Åby 763 381 1 129 161 * 87 774 361 307 139 687 Kr 18 579 614 Kr 402 244 56 Kr

20 050514 Dannero 624 827 935 323 71 017 319 7 2 637 786 Kr 1 289 7 161 Kr 52 709 350 Kr

21 050521 Rättvik 662 113 981 435 73 625 167 465 41 136 Kr 30 494 313 Kr 669 344 28 Kr

22 050528 Solvalla 1 373 324 1 820 884 117 054 675 1 021 29 783 Kr 42 800 355 Kr 705 945 43 Kr

23 050604 Åmål 660 867 948 589 71 690 274 1 18 639 471 Kr 185 50 325 Kr 7 833 2 379 Kr

24 050611 Östersund 630 550 1 042 207 69 516 693 87 207 751 Kr 6 994 1 292 Kr 230 860 78 Kr

25 050618 Boden 604 429 890 239 67 606 003 2 927 6 003 Kr 152 423 57 Kr - -

26 050626 Kalmar 650 579 1 051 827 * 77 416 367 49 029 769 Kr - - - -

27 050702 Romme 823 959 1 292 911 * 96 038 888 128 430 956 Kr 11 133 1 121 Kr 288 579 86 Kr

28 050709 Halmstad 575 346 860 604 65 241 963 7 2 423 272 Kr 805 10 526 Kr 65 019 260 Kr

29 050716 Årjäng 595 653 876 158 64 972 542 437 38 617 Kr 33 943 248 Kr 863 960 19 Kr

30 050723 Axevalla 617 876 913 653 68 019 789 267 66 170 Kr 14 190 623 Kr 314 701 56 Kr

31 050730 Hagmyren 590 234 910 414 67 152 706 12 1 454 975 Kr 2 141 4 075 Kr 81 471 214 Kr

32 050806 Skellefteå 606 057 858 647 66 642 793 5 3 465 425 Kr 683 12 682 Kr 29 810 581 Kr

33 050813 Solvalla 646 982 973 662 70 376 156 97 188 637 Kr 9 191 995 Kr 246 880 74 Kr

34 050820 Örebro 619 207 926 156 68 701 071 769 23 220 Kr 46 263 193 Kr 913 975 19 Kr

35 050827 Bergsåker 632 030 1 087 920 74 446 927 65 297 787 Kr 24 981 387 Kr 553 917 34 Kr

36 050903 Jägersro 648 345 955 627 73 170 265 17 1 095 748 Kr 3 299 2 882 Kr 116 861 162 Kr

37 050910 Åby 618 454 917 208 71 221 790 28 661 345 Kr 5 764 1 606 Kr 273 584 67 Kr

38 050917 Solänget 654 931 900 696 71 451 668 950 19 536 Kr 55 027 168 Kr 1 125 924 16 Kr

39 050924 Färjestad 1 240 986 1 715 044 106 867 064 100 328 276 Kr – – – –

40 051001 Solvalla 946 341 1 294 597 * 104 501 401 50 1 174 518 Kr 4 909 2 766 Kr 163 657 166 Kr

41 051008 Bollnäs 670 452 996 522 74 878 313 26 748 783 Kr 2 780 3 500 Kr 136 234 142 Kr

42 051015 Åby 695 323 1 011 756 76 769 521 1 859 10 734 Kr 68 139 146 Kr 980 731 20 Kr

43 051022 Mantorp 717 361 1 007 051 77 743 992 1 043 19 373 Kr 33 016 306 Kr 453 513 44 Kr

44 051029 Jägersro 703 287 1 001 774 81 048 724 1 272 16 557 Kr 83 566 126 Kr 1 677 764 12 Kr

45 051105 Bergsåker 687 480 1 079 577 78 026 773 36 888 549 Kr 897 479 11 Kr – –

46 051112 Solvalla 850 775 1 267 077 * 96 390 152 25 1 813 936 Kr 3 144 3 985 Kr 107 811 232 Kr

47 051119 Eskilstuna 728 304 1 132 161 78 375 000 4 015 5 074 Kr 217 707 46 Kr – –

48 051126 Kalmar 843 786 1 149 813 * 95 039 546 59 752 956 Kr 6 486 1 904 Kr 159 610 154 Kr

49 051203 Gävle 710 129 1 039 864 76 943 171 1 20 005 224 Kr 318 31 356 Kr 11 963 1 672 Kr

50 051210 Jägersro 717 991 1 017 573 75 563 823 890 22 074 Kr 45 582 215 Kr 802 852 24 Kr

51 051217 Åby 708 813 994 100 76 842 419 2 9 989 514 Kr 1 727 5 783 Kr 98 964 201 Kr

52 051226 Solvalla 787 495 1 049 551 85 599 937 34 654 587 Kr 4 063 2 738 Kr 141 202 157 Kr

53 051231 Örebro 687 673 942 962 73 934 862 3 6 407 688 Kr 309 31 008 Kr 11 481 1 674 Kr

Totalt 39 108 462 57 201 929 4 262 683 430 282 630 4 581 467 16 307 176

Varav Svensk Omsättning 4 115 128 692

* = Jackpot                –  = Ingen vinnare med 7 rätt /ingen utdelning på 5 rätt                Fet stil = Final i rikstoton
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STATISTIK

SPEL PER PERSON I BANREGIONERNA 2005

Region Befolkning Snitt per pers./år Snitt per pers./v. Placering

Arvika 34 910 1 034,59 19,52 30

Axevalla 271 650 1 421,25 26,82 9

Bergsåker 196 391 2 209,88 41,70 1

Boden 141 666 1 195,01 22,55 20

Bollnäs 84 554 1 489,29 28,10 5

Dannero 66 994 1 535,32 28,97 4

Eskilstuna 310 259 1 222,97 23,07 18

Färjestad 255 157 1 332,83 25,15 11

Gävle 258 122 1 388,95 26,21 10

Hagmyren 79 907 1 870,46 35,29 2

Halmstad 295 331 1 221,65 23,05 19

Hoting 16 330 1 038,00 19,58 29

Jägersro trav och galopp 1 159 397 1 141,82 21,54 22

Kalmar 359 656 1 096,19 20,68 26

Lindesberg 63 999 1 243,03 23,45 17

Lycksele 17 289 736,45 13,90 35

Mantorp 433 744 1 039,40 19,61 28

Oviken 17 490 1 117,69 21,09 25

Romme 215 665 1 446,65 27,30 7

Rättvik 133 839 1 428,82 26,96 8

Skellefteå 120 602 926,26 17,48 32

Solvalla/Täby galopp 2 084 753 1 305,42 24,63 13

Solänget 72 750 1 548,67 29,22 3

Tingsryd 85 610 1 046,60 19,75 27

Umeå 280 183 1 006,54 18,99 31

Vaggeryd 205 502 858,20 16,19 34

Visby 57 733 1 256,62 23,71 16

Åby 1 111 093 1 152,67 21,75 21

Åmål 54 054 1 446,81 27,30 6

Årjäng 99 776 1 310,23 24,72 12

Örebro 311 883 1 134,18 21,40 24

Östersund 127 399 1 296,62 24,46 15

HÖGSTA V75-OMSÄTTNING PER 31/12 2005

Plac. Omsättning     Tävlingsdag Bana

1 188 077 385 7 nov 1998 Solvalla

2 175 689 836 26 dec 1995 Mantorp

3 173 678 591 4 apr 1998 Åby

4 168 886 302 1 sep 2001 Jägersro

5 142 547 000 21 sep 1996 Solänget

6 132 885 849 28 feb 2004 Gävle

7 130 362 732 14 feb 2004 Eskilstuna

8 125 068 316 21 dec 2002 Åby

9 124 936 582 8 nov 2003 Solvalla

10 118 934 471 29 maj 2004 Solvalla

11 117 054 675 28 maj 2005 Solvalla

12 106 867 064 24 sep 2005 Färjestad

13 105 765 095 22 feb 2003 Jägersro

14 105 324 365 24 maj 2003 Solvalla

15 104 603 473 8 feb 2003 Axevalla

16 104 501 401 1 okt 2005 Solvalla

17 103 061 923 20 dec 2003 Åby

18 102 734 803 13 mar 2004 Mantorp

19 101 727 161 29 jan 2005 Axevalla

20 101 019 360 2 maj 1998 Åby

HÖGSTA V75-VINSTER PER 31/12 2005

Nr Vinstbelopp Tävlingsdag Bana V7 V6 V5 Kommun

1 33 149 592  17/8 1996 Åby 1 14 71 Åby

2 32 231 761 29/5 2004 Solvalla 1 41 687 Stockholm

3 24 315 984 29/1 2005 Axevalla 1 32 364 Billdal

4 23 556 219 29/1 2005 Axevalla 1 12 59 Hallstahammar

5 22 244 388   4/6 2005 Åmål 1 41 648 Karlstad

6 22 161 533   8/3 2003 Åby 1 23 197 Åby

7 21 392 971 9/9 2000 Solänget 1 20 143 Borlänge

8 21 335 044  3/12 2005 Gävle 1 27 289 Mölndal

9 20 678 722  13/11 2004 Solvalla 1 12 55 Tanum

10 20 289 443  27/5 2000 Solvalla 1 13 61 Pålsboda

11 19 980 048  29/5 1999 Solvalla 1 24 217 Stockholm

12 19 773 382  25/11 2000 Halmstad 1 8 25 Södertälje

13 19 552 277  16/9 2000 Åby 1 38 533 Åby

14 19 233 509  27/11 1999 Kalmar 1 19 149 Sundbyberg

15 19 176 015  27/4 2002 Umeå 1 15 71 Vimmerby

16 16 974 626  4/8 2001 Solvalla 1 17 107 Avesta

17 16 559 523   5/10 1996 Solvalla 1 12 51 Perstorp

18 16 251 389   30/11 1996 Bergsåker 1 13 67 Jönköping

19 15 377 597  20/7 2002 Axevalla 1 7 21 Katrineholm

20 14 998 243   29/10 1994 Jägersro 1 24 215 Vällingby



AB Trav och Galopp
161 89 Stockholm
Telefon 08-627 20 00
Besöksadress:
Hästsportens Hus
Solvalla
www.atg.se
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